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Het Hoofdgeld is een belasting, die op 29 sept. 1622 is ingesteld door de ridderschap, edelen en
steden van Holland en West-Friesland, ten einde financiele middelen te krijgen om zowel in het
binnen- als in het buitenland meer ruiters en knechten aan te kunnen trekken, met als doel de stad
Bergen op Zoom te bevrijden en het land te beschermen tegen het geweld van de Spanjaarden.

Deze belasting werd geheven over alle personen in deze gewesten, jong en oud, er wonend of er zich
ophoudend. De commissarissen werden belast met de inschrijving in kohieren. Binnen een maand na
de publicatie van de ordonnantie moesten de namen opgetekend worden van de hoofden, hun
huisvrouw, kinderen, boden, dienaren en alle andere personen over wie zij gezag of administratie
hadden, op straffe van een boete van 4 gulden op ieder hoofd bij nalatigheid van een maand, en bij
overschrijding van nog een maand 25 gulden. Degenen die buiten de gewesten verbleven moesten
zich binnen een maand na hun terugkomst in laten schrijven.

Voor hen golden dezelfde straffen in geval van nalatigheid.

Het register van het Kwartier Schiedam is niet volgens de ordonnantie opgesteld. Alleen de namen
van de hoofden der huisgezinnen zijn genoteerd. De namen der overige gezinsleden en andere
inwoners zijn niet vermeld. Opmerkelijk is, dat het oorspronkelijk vermelde aantal hoofden diverse
malen is doorgehaald en dat er een lager aantal is ingevuld. De reden daarvan wordt op een enkele
uitzondering na niet vermeld. Verhoging van het aantal hoofden komt geen enkele keer voor.

De bewoners zijn ingedeeld in drie categorieen:

1. de rijken, de beter-gesitueerden en de ambachtslieden met een redelijk bestaan;
2. de armen van de 1° soort;

3. de armen van de 2° soort.

De eerste groep is verreweg de grootste.

De stad is ingedeeld in vier wijken, kwartieren genaamd:
1. Verbrande Erven, Zijlstraat, Diefhoek en de Raamsloot;
2. Schie, Voor de Raam, Princestraat en Groeneweegje;
3. Kreupelstraat en het Broersveld;

4. Gooistraat, Groenendaal, Op het Hoofd, Achterweg.

Bij de eerste groep van bewoners is de indeling in kwartieren niet toegepast.

Schiedam, 11 september 1987 Voorburg,
A. van der Tuijn J. Heemskerk
(transscriptie) (klappers)

Quoijer van 't Hooftgelt over de persoonen ende innewoonderen der stede Schiedam, ende den
Quartieren daer onder gestelt, achtervolgende de resolutie van de E. Groot Mo. Heeren Staten van
Hollant ende Westvrieslandt, mitsgaders de commissie ende instructie bij de selve daer op
gedepescheert ende verleent den E. Pieter Lenertsz. Palesteijn, vroetschap der stadt Enckhusen,
mitsgaders Sijmon Melchiorsz. Veris ende Frans Jacobsz. Brasser, vroetschappen der voorsz. stede
Schiedam bij de magistraeten aldaer als adiuncten gecommitteert, mitsgaders hoe schoudt
burgemeesteren ende schepenen der voorsz. stede Schiedam hebben geordonneert dat het selffde
hooftgelt over de voornoemde stadt Schiedam sal werden gevonden, geinnet ende ontfangen.

hoofden geld

1. Annetgen Ariensdr. van Smalevelt weduwe van zaliger Pieter Pietersz. van der Burch 6 200 £
2. Neeltgen Cornelisdr. weduwe van Pieter Claesz. Pesser 3 72 £
3. Grietgen Arentsdr. 1 12 £
4. Jacob van Cleeff 1 12 £
5. Abraham van Cleeff 3 12 £
6. Dirck Claesz. Panser 6 40 £
7. Cornelis Jansz. Celen 2 18 £
8. Pieter Michielsz. backer (betaald Aerien Dircksz. backer 12-07-1623) 5 30£
9. Sijmon Claesz. Pesser 5 45 £
10. De burgemeester Muijlwijck 5 30£
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26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
. De weduwe van Pieter Jacobsz. backer

(Betaald door Aelewijn Henderickx burgemeester 24-10-1624)
38.
39.
40.

41

51.

52

53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

61.
62.
63.

Maerten Jorisz. Coij
Dieuwertgen Dircxdr.

Jan Dircxz. van Ceulen

Arijen Dircxz. backer

De weduwe van Jonas Pieters
Bruijn van der Dussen

Maerten Sluijs oud burgemeester
Jr. Johan van Wassenhoven
Dirck Arijensz. cuijper

De weduwe van Claes Pieter Jonasz.

Adriaen Willemsz. van Elst

Lijsbeth Jansdr. van der Wolff
Capiteijn Nicolaes Vermeulen
Govert van Gesel

Jannetgen Brassers

Cornelis van der Dussen

Mathijs Kitskens

Alewijn Henricxz. out burgemeester
Arent Dircxz. Niesen

Henrick Juijst

De weduwe van de burgemeester Joris Maertensz. Koij

Jan Cornelisz. crudenier
Cornelis Allertsz. Cleijwech
Allert Cornelisz. Cleijwech
Lenert Pietersz. Ruijchrock
Sijmon Gerritsz.

Claes Bastiaensz. lantmeter
Arijen Pietersz. Spangien
Cornelis Joppen stierman

. Willem Gerritsz. laeckencoper
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Christiaen Pijnaecker
Huijch Jansz. schipper
Willem Brasser
Nathaneel Maerland
Cornelis Aertsz. Kievid
Willem Nieupoort
Gillis Wijnantsz.
Goosen Cornelisz
Crijn Pietersz. lantman

Fop Jacobsz.

.Jan Ghijsz. van Tendelo

Meijnsgen Joosten weduwe
Nicolaes van Cleeff

Aeltgen Jisbrantsdr. weduwe
Wijnand Gillisz.

Arijen Jorisz. timmerman
Dirck Dircxz. Blanckert

Diert Pietersz.

Joost Jansz. Voocht

Daniel van der Houve
Franchois Farraton
Pieter Jansz. van Haerlem
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64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

81.
82.
83.
. Lenert Jansz. schipper
85.
86.
87.
88.
89.
90.

84

91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

101.
102.
103.

Bastiaen Niesen

Maertgen Boonen

Lubbert Wolphertsz.

Sebastiaen Bolleman burgemeester
Jacob Bolleman

Jacob Woutersz. Scharp

Jan Jacobsz. backer

Cornelis Claesz. d'Arckel (deze bewijst met quitantie tot Haestrecht)

Dirck Niesen

Willem Borsselaer

Pieter Claes Jonasz.

Frans Brasser

Sijmon Veris

Arien Jorisz. brouwer

Anthonis Cornelisz. den Elsen

Seger Maertensz.

Jan Groenewegen (betaald op 08-12-1628 door burgemeester Doen Jorisz.)

Cornelis Jacobsz. van Vlaerdingen
Doen Jorisz.
Pieter Ariensz. Niesen

Dirck Jansz. Hasselaer

Johan Cruijsert

Henrick Jansz. schipper

Dirck Ariensz. laeckencoper

De weduwe van Willem Harmensz.
Pieter Cornelisz. d'Arckel

Willem Willemsz. van der Vecht

Frans Dircxz. van den River

Liedewie Corssendr.

Huijbrecht Lenertsz. contrarolleur

De weduwe van Arijen Jacobsz. schoenmaecker
Thonis Jacobsz. caegenaer

Pieter Jacobsz. schipper

Gerrit Gerritsz. Molen

Joost Stevensz.

Arijen Florisz.

Aert Weijmants
Willem Fransz.
Mees Cornelisz. schipper

104. Jop Soeteman

105.
106.
107.
108.
109.
110.

111.
112.
113.

Crijn Cornelisz. metselaer

Cornelis Henricxz. Kesa

Claes Cornelisz. den Boer

Theuntgen Pietersdr. weduwe van Pouwels Thonisz.
Jacob Jeltgens

Pieter Meesz. metselaer

Hans Verbrugge
Dingna Pietersdr.
Wouter Cnol

114. Willem Welhouck

115.
116.
117.
118.

Pouwels Willemsz. olijslager
Capiteijn Wallenburch
Cornelis Cornelisz. Bom
Juiaen Lenertsz. Koeijen
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168.
169.

170

171.
172.

Steven Ghijsz.
Arijen Pietersz. Boertgen

Claes Goethart

Mathijs Andriesz.

Jan Henricsz. gorter
Andries Gerritsz. smit
Anthonis Simonsz. Pesser
Neeltgen Gillisdr. 't peenwijff
Pauwels Prins

Frans Maes

Grietgen Pietersdr.

Cornelis Jansz. Broer

Louris Centen

Jan Jansz. schuijtvoerder

Jan Willemsz. schuijtvoerder
Jan Thonisz. backer

Sijmon Crijnen

Wouter Claesz. lantman
Cornelis Claesz. in de thuijn
Jacop Arentsz. schoemaecker
Joris Cornelisz. Turff

Aeltgen Souwers

Cornelis Verbeeck
Jan Latin (doorgehaald)

Pouwels Jansz. Peeckelharing

Joris Arijensz. Banck

Bastiaen Bastiaensz. (betaald op 08-12-1628 door Doen Jorisz. 8 gulden)
Lenert Bastiaensz. (betaald op 08-12-1628 door Doen Jorisz. 4 gulden)

Gerrit Ariensz. backer

Jan Fransz. de Bruijcker
Henrick Verhaer

Jan caescooper

Dirck Arijensz. Ouwerkerck
Pouwels Verbeeck

Elias Maerlandt

mr. Anthoni ter Brugge

Cornelis Claesz. suijckerbacker

Pieter Jansz. ter Tolen

Cornelis Huijbrechtsz. stierman

Bastiaen Pesser
Willem Cornelisz. Seman
Jan Celen

Jacob Meesz.

Gerrit Hartoch

Pieter Sijmonsz. seijlmacker
Bouman Rochusz.

De weduwe van Pieter snijder (betaald de weduwe van Pieter Pietersz.)

Willem Jansz. schipper
Clara Jacobsdr.
Pieter Jacobsz. Bonstoe

Sijmon Bouman burgemeester
. Fransgen Cornelisdr. weduwe

Joris Jacobsz. schipper
Rochus Dammasz. schipper

b
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200
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211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.

218.
219.
220.

221.

222

Jacob Bastiaensz. Veen
Gerrit Gerritsz. molenaer
Reijnier Berckel predicant
Bruijn Arijensz.

Dame Jacobsz. Cocxstamper
Jonge Lenert Cornelisz.
Maertgen Jansdr. de Moeder
Aelbrecht Rochusz.

Wolphert Lubbertsz.
Bastiaen de caegenaer
Hans van der Burch

Maertgen Henricxdr. de dochter van Henrick Cornelisz.

Aeltgen Meesdr.

Gerrit Gerritsz.

mr. Gerrit Cruijskercken
Claes Jansz. Muijs
Arijen Claesz.

. Arijen Thonisz. van der Heij

Hans Vuijs
Maertgen Arijensdr. weduwe van Huijbrecht

. Arijen Henricxz. schipper
194.
195.
196.
197.
198.
199.
. Reijnier Claesz.

Maertgen Arijensdr. weduwe
Frans Harmansz. cuijper

Arijen Drooch

Arijen Joosten wielmaecker
Pieter Willemsz. jonge Hoijcaes
Trijn Prelle

Cornelis Jacobsz. den Bouff
Aeffgen Jorisdr.

Gerrit Jansz. Patijn

Huijch Pietersz. smit

Huijch Dircxz. stierman

Dirck Taemsz.

Andries Pietersz. backer

Abraham Claesz.

Maertgen de weduwe van Jan Boom
Arent Dircxz. wielmaecker

Pieter Jansz. smit

Pieter van Bergen

Rens Cornelis z.

Lenert Cornelisz. 't Meijsken

Arijen Arijensz. lantman

De weduwe van Adriaen Jacobsz. Seeu
Arent Luijten

Op den Dam
Arijen Arijensz.

Jan Huijgen stierman
Pieter Corstiaensz.

Sijmon in de copermolen

. Jan Bruijnoogen
223.
224,
225.

Pouwels Bogaert
Cornelis Claeveren
Cornelis Prins
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237.
238.
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241.
242,
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244,
245,
. Grietgen Jacobsdr.
247.
248.
249.
250.

246

251.
252.
253.

254

261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.

271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.

Geleijn Cornelisz.

Jacob Jansz. Backeneel

Arijen Droog den jongen
Roeland Dircxz. brouwersknecht
Matheus Cornelisz.

Pieter Pietersz.

Thonis Bastiaensz. (was oorspronkelijk 5 hoofden, maar een knecht is weggelopen) 4

Abraham Gerritsz.

Cornelis Boer stierman

Cornelis Claes Woutersz.
Cornelis Donus (ook wel Doenus)
Maertgen Arijensdr. weduwe
Arijen Jisbrantsz. Ridder

Pieter Cornelisz. Kruist

Anneken Eeuwoutsdr.

Jacob Thonisz.

Thonis Jansz. Ruijter

Jan Thonisz. steenhouwer
Bastiaen Jacobsz.
Cornelis Claesz.

Domis Pietersz.

Huijch Joosten
Jan Pietersz. schoemacker
Maertgen Si jmonsdr. (oorspronkelijk 2 hoofden)

Adriaen Molswijck
Jan Claesz. Brouck
Lijsbeth Gerritsdr.

. Arijen Vassen (oorspronkelijk 2 hoofden)
255.
256.
257.
258.
259.
260.

Maertgen Willemsdr.

Ghijs Gerritsz. schipper

Jacob de Schotman schipper
Claes Cornelisz. cagenaer
Claesgen Jansdr. (de stad betaald)
Claas Cornelisz. (de stad betaald)

Samuel Staets

Sijmon Huijgen

Lijsbeth Jansdr.

Reijn Cornelisz. schipper

Dirck Pietersz. Nest

Baltgen Joppen

Elsgen Harmansdr.

Maertgen Pieter Coots

De weduwe van Simon Willemsz.
Jan Jacobsz. Quantgen

Mees Arentsz.

Judith Pouwelsdr.

Aechgen Cornelisdr. (in 't selfde huijs)
Adam Sluijs

Frans Jansz.

Claes Thijsz. cuijper

Bouwen Claesz.

Abraham Egbertsz.

Gerrit Lenertsz.

Jan Andriesz.
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283.
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3109.
320.

321.
322.
323.
324.
325.
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327.
328.
329.

330

331

332.
333.
334.

Arijen Centen

Cornelis Jansz. Mats

Willem Cornelisz. den Bouff

Arijen Cornelisz. Boeling

Sijtgen Pietersdr. weduwe van Jan de smit
Dirck Claes Meter

Pieter Arijensz. pottebacker

Daniel Bruijnsz.

Cornelis Arentsz. turffman

Hans Crols (oorspronkelijk 5 hoofden)

Lenert Thijsz. schuijtvoerder

Jannetgen Cornelisdr.

Claes Bastiaensz. metselaer

Volcken Sijbrantsdr.

Annetgen Pleunen weduwe van Arijen Panser
Aert Stevensz.

Lijntgen Gerritsdr.

Bettgen Gillisdr die segt: “Mijn man is uit lants”
Pieter Cornelisz. backer

Aechgen Maertensdr.

Daniel van Boschuijsen

Adriaen Reijniersz. van Hellou

Arent Cornelisz. Meijster

Cornelis Ariensz. Ouwater

Pieter Gerritsz. tijcktwever

Maritgen de weduwe van Arijen Maen
Neeltgen Claes Jan Doman

Claes Jansz. Doom

Frederick Jacobsz. wever

mr. Gerrit Luijten

Maertgen Jorisdr. in de Luijs
Joris Cornelisz. cuijper
Rommert Pietersz.

Maerten Claesz.

Crijn Henricxz. wever

Willem Jansz. gorter

Weijntgen Pleunen

Maertgen Arijensdr. wollenaister
Arent Jansz. Bontgen

Maertgen Jansdr.

Arijen Arijensz.

Jacob Baerthoutsz

Jaepgen weduwe van Jan Joosten

mr. Maerten Verwilt

Lenert Jansz. keurmeester (versock tot haer mans tuiscomst)
Lenert Jansz Bontgen

Jan Willemsz. Bontgen

Willem Jansz. Bontgen

Bastiaen Suijcker

. Jacob Thonisz. Muijscat

.Daniel Lincecon

Cornelis Jacobsz. wieldraeijer
Maertgen Gerritsdr. weduwe
Pauwels Jorisz. timmerman
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335.
336.
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346.
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370.
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374.
375.
376.
377.
378.
379.
380.

381.
382.
383.

384

Loij Bastiaensz.

Pieter Pietersz. Seldenvoocht
Hans van Tholen

Gillis Maertensz.

Abraham Sauwers

Jan Dircxz. coperslaeger

Cornelis Jansz. schoenmaecker

Arijen Cornelisz. Boom

Jacques Jansz (arme luiden) (oorspronkelijk 10 hoofden 8 £)
Cornelis Maertensz. Boomlooshoetgen

Bastiaen de straetmaecker

Abraham Cornelisz.

Arijen Willemsz. Pomp

Cornelis Cornelisz. cuijper

Ariaentgen Lourisdr.

Wouter Ariensz.

Abraham Gerritsz.
Pieter Sijmonsz. Schodt (de stad betaald)

. Jacob Pietersz. glaesmaecker
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.

Seger Pietersz.

Steven Jansz.

Pieter Dierten rentmeester van 't Gasthuijs)
mr. Jan Heerboort

Adriaen Dircxz. coperslaeger

Arent Crijnen Calckman

Jacob Lambrechtsz.

Jacob Floren

Vranck Verbael

Maertgen Cornelisdr. weduwe van Jacob Bouwensz.

Cornelis Lenertsz. (is een oude arme man en kan niet geven)
Thonis Jorisz. Post

Pieter Arijensz. wever (dit zijn arme luijden)

Dirck Gout (oorspronkelijk 3 hoofden, maar 1 knecht ligt ziek thuis)
Claesgen Jansdr.

Cornelis Jansz. schuijtvoerder

Cornelis Soeteman (oorspronkelijk 5 hoofden 5 £)

Jacob Jansz. schuijtvoerder (betaald de stad)
Thijs Arijen Gorisz.

Joris Willemsz.

Pancras Arijensz.

Doom Jansz. schuijtvoerder

Pieter Gillisz. (deze is niet te vinden)

Claes Pietersz. metselaer

Huijch Dircxz.

Willem Arijensz. Speldernieu

Jan Pietersz. soen van die Goe Pieter

Joris Cabille
Douwe Jansz.
Jaepgen Joosten

. Jan Huijgen
385.
386.
387.
388.
389.

Soetgen Huijgen
Jacob Jansz. Hoijcaes
Pieter Cornelisz.
Lenert Claesz.
Annetgen Lenertsdr.
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390.

391.
392.
393.
394.
395.
396.

397.
398.
399.
400.

401.
402.
403.
404.
405.
406.
407.
408.

409

411.
412.
413.
414.

415

421.
422.
423.
424,
425.
426.
427.
428.
429.
430.

431.
432.
433.
434.
435.
436.
437.
438.
439.
440.

441.
442.

Jan Jorisz. in de Luijs

Henrick Cornelisz.
Anna Jaspers
Grietgen Jansdr.
Lubbert Anthonisz.
Willem Dammasz.

Arijen Thijsz. lantman (oorspronkelijk 3 hoofden, maar hij heeft een kind in de

kost om Godts wil, hout)
Henrick Fransz. cuijper
Jan Arijensz. beenhacker
Geertgen Woutersdr.

Baltgen Verbeeck (oorspronkelijk 6 hoofden, 2 wonende tot Rotterdam)

Cornelis Arentsz.

Jan Maertensz.
Maertgen Vassen

Gillis Jansz. twijnder
Cornelis Cornelisz. Bouff
Jan Jansz. cuijper

Dirck Cornelisz. huijsman
Cornelis Dircxz. Spil

. Maertgen Jisbrantsdr.
410.

Thonis Pietersz.

Henrick Lourisz. Ridder
Pieler Romboutsz.
Adriaen Souwers

Jan Claesz. molenaer

. Willem Cornelisz. Keijser
416.
417.
418.
419.
420.

Jan Latin

Harman Gosensz. int Swaentgen
Jop Maertensz.

Arijen Arijensz. stierman
Lijessgen Arijensdr.

Claes Dammasz.

Pleun Ariensz. Broer
Henrick Pietersz. backer
Herman Gerritsz.

Jan Pietersz. Cloet
Dirck Eeuwoutsz.

Arris Cornelisz.

Pieter Thonisz. wever
Henrick Gerritsz.

Claes Knechts

Jan Gerritsz. Glorij

Joris Cornelisz.

Willem Arijensz. den doven
Aelbrecht Stoffelsz

Frans Pietersz.

Joris Jansz.

Jan Jansz.

Crijn Jacopsz.

Arent Joppen stierman
Joost Pietersz. stierman

Thonis Jansz.
Cornelis Cornelisz. Cruijck
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443.
444,
445,
446.
447.
448.
449,
450.

451.
452.
453.
454,
455.
456.
457.
458.
459.
460.

461.
462.
463.
464.
465.
466.
467.
468.
469.
470.

471.
472.
473.
474.
475.
476.
477.
478.
479.
480.

481.
482.
483.
484.
485.
486.
487.
488.
489.
490.

491.
492.
493.
494,
495.
496.
497.

Capiteijn Jan Joppen

Jacob Joppen stierman
Sijmon Joosten

Frans Marinusz.

Elias Jansz.

Maertgen Jansdr. (weduwe)
Neeltgen Jacobsdr. (weduwe)
Thonis Arentsz. stierman

David Fransz.

Lenert Jacobsz. schipper

Arijen Arijensz.

Lenert Woutersz.

Willem Cornelisz. Penning

Trijn Jansdr. (weduwe) woont t' Alckmaer
Eeuwout Woutersz.

Arijen Pietersz.

Claes Bastiaensz.

Jan Meesz.

Jan Jorisz.

Robbert Thomas
Roeloff Pietersz.
Bastiaen Bastiaensz.
Jan Maertensz.

Arent Meesz. metselaer
Henrick Claesz. verwer
Jacop Joppen de jonge
Pouwels Meesz.
Maertgen Wouters

Maertgen Maertensdr. (ontvangen van Maertgen Wouters)

Henrick Lenertsz. den Boom
Lenert Gerritsz.

Sara Carels (arme vrouw) (oorspronkelijk 2 hoofden)
Pieter Goosensz. (oorspronkelijk 4 hoofden)

Hans Gillisz.
Volckgen Jacobsdr.
T' oudemanhuijs

Jop Wittesz.

Huijch Woutersz. Bol

Sprong Michielsz.

Jan Baerthoutsz. Huijck

Gerrit Jansz. Luijer

Harman Wijnantsz.

Pieter Florisz. timmerman
Thomas Cementarius

Lijsbeth Arentsdr. (weduwe)

Anna Muijs

Abraham Philpsz.

Jacob Lambrechtsz. van der Meer

Philps Pantenier

Joost Jacobsz. Verlith

Gerrit Ruttersz.

Geertgen Dierten weduwe

Jan Jorisz. glaesemaecker
Pieter Lenertsz. schrijnwercker
Jacob Mathijsz.
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498.
499.
500.

501.
502.
503.
504.
5065.
506.
507.
508.
509.
510.

511.
512.
513.
514.
515.
516.
517.
518.
5109.
520.

521.
522.
523.
524.
525.
526.
527.
528.
529.
530.

531.
532.
533.
534.
535.
536.
537.
538.
539.
540.

541.
542.
543.
544.
545.
546.
547.
548.
549.
550.

551.

Grietgen Cornelisdr. (weduwe)
Geertgen Gillisdr.
Pieter Philpsz. Pantenier

Jan Otten cleermaecker

Aechgen Henricxdr.

Thobias Thobiasz.

Corstiaen Coenraetsz. (oorspronkelijk 4 hoofden)
Jan Arijensz. besemaecker

Dirck Jansz. timmerman

Pieter Galeijnsz.

Henrick Allertsz.

Grietgen Pietersdr. (oorspronkelijk 3 hoofden)
Willem Nieupoort den ouden

Gerrit Thonisz. (oorspronkelijk 4 hoofden)

Pietertgen Arijensdr.

Staets Reijniersz. Bosch

Heijltgen Henricxdr.

Neeltgen Jacobsdr. (weduwe) (krijgt geld van de stad)
Abraham Maertensz.

Pieter Corsz. stierman

Elias Gerritsz.

Adriaen Michielsz. van Waert

Thonis Jansz.

Dirck Jacobsz.

Andries Reijniersz.

Reijnier Cornelisz.

Gerrit Jansz. Koucketer
Willemtgen Frericx
Machtelt Crijnen cum socio
't Gasthuijs

Pieter Jacobsz. craenier
Cornelis Arijensz. Mesch
Henrick Jansz.

Dirckgen Jeroens

Gerrit Willemsz. Luijt

Roeloff Gerritsz. swaertveger
Jan Theunisz.

Cornelis van Dijck

Maerten Jacobsz. cleermaecker
Pieter Woutersz. Drooch
Anthoni van Daelen

Grietgen Francendr.

Jan Joosten coperslaeger

Adriaen Nieulandt

Gerrit Jacobsz. schoemaecker

Jan van Wijck

Reijnier de Vree

Thijs Dircxz.

Evertgen Huijbrechtsdr

Lenert Jansz. Boeling

Baerthout Warnaertsz.

Lambrecht Harmansz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Pieter Gerritsz. Buick

Alewijn Rochusz.
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552.
553.
554.
555.
556.
557.
558.
559.
560.

561.
562.
563.
564.
565.
566.
567.
568.
569.
570.

571.
572.
573.
574.
575.
576.
577.
578.
. Arijen Arijensz. Manneken
580.

579

581.
582.
583.
584.
585.
586.
587.
588.
589.
590.

591.
592.
593.
594.
595.
596.
597.
598.
599.
600.

601.
602.
603.
604.
605.
606.

Trijntgen Jacobs jonge dochter

Maertgen Arijensdr. Coopals

Lambrecht Lambrechtsz.

Jan Jacobsz. Morrouw

Cornelis Claesz. schoenmaker

Jeremias Dircxz.

Jan Wolphertsz.

Maertgen van Beveren (oorspronkelijk 3 hoofden)
Eeuwout Huijbrechtsz.

Cornelis Eeuwoutsz.

Sijmon Jansz. Boeling

Jan Cornelisz. Veen

Abraham Dircxz.

mr. Pieter Claesz.

Jan Lucasz.

Adriaen Cornelisz. de Geus

Gerrit Lourisz. (betaald op 14 maart met no. 563)
Jan Cornelisz. in 't Goude Laecken

Huybrecht Jacobsz.

Engel Mathijsz.

Dirck Jacobsz. Gommersbach
Rochus Maertensz. Niesen
Soete Dingemans

Huijch Cornelisz. den Boer
Pieter Danckersz.

Pieter Lourisz.

Jacob Lenertsz. Veen

Arijen Cornelisz. drucker

De weduwe van Wouter Drooch

Pieter Jansz. Koucketer

Arijen Claesz. caegenaer

Anna Claesdr.

Jacob Floren Cruijer

Jan Willemsz. Foock (oorspronkelijk 5 hoofden)
Arijen Cornelisz. Wittebol

Adriaen Jacobsz. Muts schipper (oorspronkelijk 7 hoofden)

Maertgen Corssendr. (oorspronkelijk 3 hoofden)
Lucas Egbertsz.

Cornelis Arentsz. Corte (oorspronkelijk 4 hoofden)
Henrick Meesz.

Arijen Arijensz. Mes

Allert Jacobsz. schoenmaecker

De weduwe van Gerrit Hartoch

Govert de lappert

Capiteijn Adriaen Bolleman

Bolleman schipper op Den Briel

Dirck Jansz. cleermaecker

Jan Penning

Thonis Corsz.

Claes Jansz. Koucketer (oorspronkelijk 7 hoofden)
Hadewije Suijckers

Pieter Willemsz. Luijt

Jan Lenertsz. backer

Cornelis Jansz.
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607. Abraham Molijn (oorspronkelijk 3 hoofden) 2 3£
608. Maertgen Jacobsdr. 3 3£
609. Jan Gerritsz. Jampone 2 2£
610. Gerrit Jansz. in de Helm (oorspronkelijk 8 hoofden) 4 8E
611. De weduwe van Rochus Pieters (van deze 6 hoofden betaald 5 hoofden, omdat

er een arme moeij was) 6 6 £
612. Jan Cornelisz. 3 3£
613. Henrick Thijsz. 10 10£
614. Beniamin Carpentier 8 8E
615. De weduwe van Coen Amen 3 3£
616. David Pietersz. 5 5£
617. Jan Sijs 3 3£
618. Lucas Stevensz. 4 4 £
619. De weduwe van Arijen Cruijck 2 2L
620. Gerrit Patijn 4 4 £
621. Trijntgen Coemen 4 4£
622. Bastiaen Claesz. 2 2E
623. Jonge Lister 5 5£
624. Arijen Soeteman 3 3£
625. Jan Henricxz. schipper 2 3£
626. Willem backer 4 4 £
627. Liertgen Pietersdr. 3 3£
628. Sijmon Sluijs 3 3£
629. Agata Fabri (oorspronkelijk 4 hoofden) 1 1£
630. Joachim en Kees 5 5£
631. Huijch Sijmonsz. stierman 4 4 £
632. Jan Lenertsz. keurmeester 2 2£
633. Jan Boeling 3 3£
634. Gerrit Gerritsz. 3 3£
635. Cornelis Lenertsz. Veen 3 3£
636. De weduwe van Diert Jansz. 6 6 £
637. Pieter Lourisz. timmerman (oorspronkelijk 9 hoofden) 6 4 £
638. Cornelis Huijbrechtsz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 2 5£
639. Jan Jansz. 't Hooft (vertrocken die vrou) 4 4 £
640. Huijbrecht Jansz. 4 4£
641. Henrick Jacobsz. (tot Duinkerken gestorven) 7 7£
642. Jan de Roo (oorspronkelijk 4 hoofden) 2 4 £
643. Henrick Jacobsz. 4 4 £
644. Nanning Aelbrechtsz. 6 6 £
645. Machtelt Goosensdr. (oorspronkelijk 3 hoofden) 1 3£
646. Jan Bastiaensz. 4 4 £
647. Pieter Jansz. Lis 10 10 £
648. Jan Govertsz. ('t schip gelaten) 3 3£
649. Maertgen Arijensdr. 3 3£
650. Gerrit Jansz. Houck (oorspronkelijk 4 hoofden) 3 4 £
651. Arijen Jansz. beenhacker 3 3£
652. Maertgen Jaspersdr. 3 4£
653. Lenert Scharp 5 5£
654. Lenert Govertsz. 2 3£
655. Lenert Jansz. van Delff 4 6 £
656. Daem Dircxz. blockmaecker 8 8 £
657. Louris Daemen 3 3£
658. Op des selffs caemer 2 2£
659. Oloff Pietersz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 4 5£
660. Jan Bruijnen Brouck 2 3£



661.
662.
663.
664.
665.
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668.
669.
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672.
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682.
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692.
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694.
695.
696.
697.
698.
699.
700.

701.
702.
703.
704.
705.
706.
707.
708.
709.
710.

711

Maertgen Amendr.

Gerrit Thonisz.

Cornelis Cornelisz. cuijper (oorspronkelijk 3 hoofden)
Dirck Huijs (betaald 1 £)

Mathijs Willemsz. van der Vecht

Warnaerd Baerthoutsz.

Jan Florisz. Snol

Frans Pieters. schipper

Willem Juijst

Gerrit Senten

Claes Lenertsz. schipper

Pieter snijders dochter

Jacob Willemsz. schipper

Sijmon Andriesz.

Eeuwout Heijndricxz.

Cornelis Jansz. Hagenaer

Crijn Coning

Govert Arijensz. (oorspronkelijk 3 hoofden)

. Arijen Arijensz.
680.

De weduwe van Pieter brouwer

Trijntgen Rochusdr.

Jop Cornelisz.

Henrick Dircxz. caegenaer

De weduwe van Cornelis Penning
Mees Roelen

De weduwe van Jan Cruijp

Pieter Cornelisz. Houtman
Henrick Spieringman

Den Admirant

Maerten Cornelisz. blockmaecker

Willem Daemen

Engebrecht Joosten

Thonis Gerritsz.

Jacob Maertensz.

Pieter Jansz.

Pieter den Corten (in Oost Indien gestorven)
Sijmon Cornelisz.

Wijnand van Dijck bode

Frederick Arentsz.

De weduwe van Thonis Arentsz.

De weduwe van Crijn Heermans

Joris Arentsz. (oorspronkelijk 4 hoofden)

Jan Jansz. Wijck

Dammas Thijsz. (genomen van Duijnkerken, restant)
Arijen Thonisz. keurmeester

Jan Jansz. leertouwer

Bouwen Cornelisz. molenaer

Henrick Flint, in s' lands dienst, restant

Willem Cruijer (oorspronkelijk 4 hoofden)

Capiteijn Ceuff (in zee gebleven, restant)

. Willem Penning
712.
713.
714.

Trijntgen Lambrechtsdr.
Arijen Jansz. schrijnwercker (oorspronkelijk 3 hoofden)
Lenert Lambrechtsz. schipper
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715. Arijen Semelaer (oorspronkelijk 5 hoofden) 3 5£
716. Jop Cornelisz. Penning 3 3£
717. Pieter Cornelisz. Penning (oorspronkelijk 7 hoofden) 4 7£
718. Henrick Semelaer 6 6 £
719. Aernout Jacobsz. (vertrocken uijtte stadt, restant) 4 4 £
720. Rijck Willemsz. timmerman (oorspronkelijk 9 hoofden) 6 9£
721. Willem Claesz. scheepstimmerman (oorspronkelijk 6 hoofden) 4 6 £
722. De steenplaets 10 10 £
723. Cornelis Cornelisz. Calff (betaald 6 £, een dood) 7 7E
724. Cornelis Cornelisz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 3 2£10st
725. Cornelis Senten 2 2£
726. Huijch Elantsz. (oorspronkelijk 7 hoofden) 3 3£
727. Arijen Jansz. van Cappelle 5 5£
728. Cornelis Claesz. 2 2
729. Lijntgen Bastiaensdr. backster 2 2£
730. Grietgen Pietersdr. 2 2£
731. Willem Bouwensz. (vertrocken) 3 3£
732. Jan Florisz. 5 5£
733. Jisbrant Simonsz. 2 2£
734. Arijen Henricxz. (oorspronkelijk 9 hoofden) 6 6 £
735. Jan Centen 3 3£
736. Daem Thonisz. 4 4£
737. Sijn broeder 1 1£
738. Bastiaen Pijetersz. 4 4 £
739. Den grooten Daem 1 1£
740. Huijbrecht Andriesz. 5 5£
741. Huijbrecht Elantsz. 5 5£
742. Cors Evertsz. 3 3£
743. Cornelis Jansz. 3 3£
744. Vries Jorisz. 2 2£
745. Pleun Sponser 3 3£
746. Maertgen Corsdr. 1 1£
747. Pieter Claesz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 3 3£
748. Willem Braem 3 4£
749. Bastiaentgen de weduwe van Baerthout Veris 1 1£
750. Cornelis Jacobsz. de Gilde (in zee gebleven) 7 7£
751. Thonis Rochusz. 4 4£
752. Dirck Jansz. turffman 6 6 £
753. Arent Pietersz. 4 4£
754. Arent Lievensz. 2 2£
755. Willem Jansz. Schots 3 3£
756. Jisbrant Corsz. 4 4 £
757. Jacob Gerritsz. Cool 3 3£
758. De weduwe van Joost Knapper 2 2£
759. 't Weeshuijs 80 80 £
760. Neeltgen Oschmans 5 5£
761. Cornelis Jacobsz. 't Vroetwijff 6 6 £
762. Jan Pieter Ghijsen 4 4£
763. Neeltgen Willemsdr. 2 2£
764. Lenert Lenertsz. 3 3£
765. Maertgen Tonisdr. 2 2
766. Pieter Jansz. 3 3£
767. Arijen Arijensz. Blanck 2 2£
768. Henrick Sluijs 3 3£
769. Jacob Claesz. 2 2£



770.

771,
772.
773.
774.
775.
776.
777.
778.
779.
780.

781.
782.
783.
784.
'785.
786.
787.
. Jacob Crijnen bootgesel
Cornelis Florisz. pottebacker (in het oude manhuijs, restant)
. Stijntgen Huijgen

788

789.

790

791.
792.
793.
794.
795.
796.
797.
798.
799.
800.

801.
802.
803.
804.
805.
806.
807.
808.
809.
810.

811.
812.
813.
814.
815.
816.
817.
818.
8109.
820.

821.
822.
823.

Dirck Jansz. ketelboeter

Vries Dircxz. (oorspronkelijk 3 hoofden)

Rusgen Arentsdr. (oorspronkelijk 2 hoofden)

Neeltgen Thonisdr.

Floris Jansz. Schot

Jan Thijsz. schoenmaecker
Goris Henricxz.

Jan Schippersz.

Eeuwout Arijensz.

Cornelis Gilbertsz.

Claes Corsz.

Jan Hugen naest de copermolen
Cors ofte Maertge Dircken
Arljen Gerritsz. timmerman

Huijch Simonsz. stierman (restant, in't manhuijs)

Joris Claesz. sluijswachter
Maerten Michielsz.
Schrevel Jacobsz.

Abraham Crijnen

Jan Crijnen

Jacob Dircxz.

Wessel Jans

Claes Clementsz.

Floris Arentsz.

Arent Bouwensz.
Reijnier Jansz.

Cornelis Jorisz. Jorijtgen
Jan Gillisz.

Joris Sijmonsz.

Jan Harmansz.

Claes Thijsz.

Goris Paridaens

Pieter Pietersz.

Salamon Davits

Floris Henricxz.

Crijn Gerritsz.

Arijen Jansz. brouwersknecht
Cornelis Cornelisz. Stolck

Willem Maertensz.

Jan Cornelisz. Helt

Henrick Waelman

Juttgen Henricxdr.

Cornelis Witten

Claes Claesz. in het Oude Manhuis
Pieter Claesz. op de Verbrande Erven
Trijn Hartochs

Lijedewij Maertensdr. of Pouwels Blanck
Rochus Claesz.

Cornelis Dircxz. Sorch
Arien Jisbrantsz. aerdewercker
Dirck Chielen
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824.
825.
826.
827.
828.
829.
830.

831.
832.
833.
834.
835.
836.
837.
838.
839.
840.

841.
842.
843.
844.
845.
846.
847.
848.
849.
850.
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852.
853.
854.
855.
856.
857.
858.
859.
860.

861.
862.
863.
864.
865.
866.
867.
868.
869.
870.

871.
872.
873.
874.
875.
876.
877.
878.

Anna Claesdr.

Thonis Cornelisz.

Jacob Arentsz.

Philps Pietersz.

Jan Henricxz. Trarum
Pieter Jansz. Barber
Bartholomeus Maertensz.

Schotse Lijsbeth

Jan Pietersz.

Jan Cornelisz.

Claes Pietersz. rouper
Cornelis Jacobsz. molenaer
Reijer Arentsz.

Andries Meesz.

Jan Cornelisz. Schoon
Maertgen Schouten

Lenert Lenertsz.

Liedewije Dircxdr.
Anna Jansdr.

Sier Ghijsbrechtsz.
Maertgen Lourisdr.
Jan Jansz.

Thijs Claesz.
Maertgen Melsers
Henrick Jorisz.
Cornelis Jansz.
Lenert Jansz.

Pieter Jansz.
Machtelt Boumans
Cornelis Jaspersz.
Willem Claesz.
Claes Jorisz.
Maertgen Gerritsdr.
Jacob Aelbrechtsz.
Cornelis Arijensz.
Harman Pietersdr.
Abraham Lenertsz.

Adriaen Florisz.
Meijnsgen Jansdr.
Inge Jansz.

Geertgen Jacobsdr. weduwe van Claes de smit

Evert Arijensz. vischacker

Jan Ghijsen molenaer (is dienaer tot Rotterdam)

Jop Thijsz.

Jan Aelbrechtsz.
Thonis Jisbrantsz.
Jan Arijensz. waecker

Pouwels Pietersz.

Frerick Fransz.

Jacob Jansz. Schotman

Floris Florisz.

Steven Jansz. schilder

Henrick Arentsz.

Gerrit de Schoone (in het oude manhuis)
Thomas de speckman
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879.
880.

881.
882.
883.
884.
885.
886.
887.
888.
889.
890.

891.
892.
893.
894.
895.
896.
897.
898.
. Neeltgen Jacobsdr. Dissels
900.

899

901.
902.
903.
904.
. Arijen Cornelisz. met de keucken
906.
. Arijen Jansz.
908.
909.
910.

905

907

911.
912.
913.
914.
915.
916.
917.
918.
9109.
920.

921.
922.
923.
924.
925.
926.
927.
928.
929.
930.

931.
932.

Neeltgen Pieters Pelt weduwe
Claes Govertsz.

Henrick Ariensz. wever

Pouwels Verheul (is fugitijff)

Pieter Tieriaensz.

Andries Wolphertsz.

Ghijsbrecht Dircxz.

Frans Jansz.

Pieter Dammasz.

Pleuntgen de weduwe van Cnoock
Maertgen Willems Praets

Frans Pietersz. wever (is door het kind in 't weeshuis)

Daniel Ariensz.

Pieter Engebrechtsz.
Lijsbeth Jaspersdr.
Vrerick Jaspersz.
Ormpgen Cornelisdr.
Joris Maertensz
Cornelis Jansz. Lichthart
Henrick Rutten

Beatris Lucas

Allert Lourisz.

Abraham Cornelisz.
Cornelis Cornelisz. cuijper
Huijch Jaspersz.

Dirck Doensz.

Arijen Arijensz. Banck
Lenert Jacobsz.
Thonis Jansz.

Cornelis Bastiaensz. Bom
Cornelis Vuijlen

Liedewije Crijnen

Joost Willemsz.

Pieter Heijmansz.

Roeland van Ree

Pietertgen Arentsdr.

Cent Jansz. (is in 't Gasthuis)
Henrick Arentsz.

Arijen Pietersz.

Cornelis Arijensz. Ouwerschie
Cornelis Sieren

Cla.es Aldertsz.

Cornelis Andriesz. brouwersknecht
Jan Jansz. Doom

Commertgen Corstiae nsdr.

Pieter Pietersz. Caegenaer

Pieter Claesz. van Arp

Andries Gerritsz.

Louris Jaspers

Andries Jongelincx
Jacob Jansz. Sloer

g1 w
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933.
934.
935.
936.
937.
938.
939.
940.

941.
942.
943.
944,
945.
946.
947.
948.
949.
950.

951.
952.
. Dieuwertgen Jansdr.
954,
955.
956.
957.
958.
959.
960.

953

961.
962.

963

971.
972.
973.
974.
975.
976.
977.
978.
979.
980.

981.
982.
983.
984.
985.
986.
987.

Cornelis Pietersz. cuijper

Cornelis Aldersz. (in 's lands dienst)
Lenert Crijnen

Barbar Pietersdr.

Ghijs Jacobsz.

Jan Jacobsz.

Cornelis Balamsz.

Thonis Jansz. (is uit het land vertrokken}

Liedewije Cornelisdr.
Balam Cornelisz.
Henrick Jansz.
Cornelis Claesz.
Abraham Jansz.

Jop Rochusz.

Jan Maertensz.
Willem Ghijsen
Lenert Lenertsz.
Gerrit Sijmonsz.

Adam Vinck
Cornelis Thobiasz.

Adriaen Cornelisz.

Jan Adriaensz.

Evert Willemsz. (gevangen te Duinkerken)
Rochus Jansz.

Jan Sijmonsz.

Dirck Meesz.

Cornelis Jansz.

Claes Arentsz. Kouckouck
Jan Jansz. Speen

. Willem Willemsz. den Engelsman
964.
965.
966.
967.
968.
969.
970.

Maertgen Stevens

Henrick Eeuwoutsz.

Augustijn Engelbrechtsz.

Jacob Sijmonsz. (is gebleven bij de mansvelders)
Willem Harma.nsz.

Arent Dircxz.

Thijs Arentsz.

Annetgen Jacobsdr. (weduwe)
Claes Vrancken

Doom Lourisz.

Gerrit Lambrechtsz. leertouwer
Wessel Vrancken

Cornelis Jansz.

Jacob Florisz.

Pieter Michielsz.

Pieter Jacobsz. Muijs
Claesgen Joosten

Jan Cornelisz. houtsager
Maertgen Cornelisdr. (weduwe)
Sijmon Ariensz.

Willem Lambrechtsz.

Trijntgen Cornelisdr. (weduwe)
Jan Dircxz.

Gabriel Thijsz.
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988.
989.
990.

991.
992.
993.
994.
995.
996.
997.
998.
999.

Cent Henricxz
Trijn Meesdr.
Gerrit Braeck (is fugitijff)

Arris Crijnen
Gerrit de Geus ( oorspronkelijk 6 hoofden)

Jacob Pietersz. varendeman (oorspronkelijk 9 hoofden)

Arijen Thijsz.
Cors Cornelisz.
Willem Pouwelsz. Hoijcaes

Leentgen Lenertsdr. (weduwe) (oorspronkelijk 5 hoofden)

Henrick Claesz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Pouwels Jansz. (oorspronkelijk 6 hoofden)

1000. Jan Cornelisz. (in Spanje gevangen)

1001. Henrick Juriaensz.

1002. Rochus Jacobsz.

1003. Jeroen Joosten

1004. Maertgen Lems

1005. Jan Arijensz.

1006. Ghijsbrecht Tobiasz.

1007. Cornelis Bartelsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
1008. Jan Joosten

1009. Dirck Jansz.

1010. Jacob Jansz.

1011. Jacob Jorisz.

1012. Henrick Jansz.

1013. Pieter Jansz.

1014. Claes Roelen

1015. Jan Pietersz.

1016. Joost Ariensz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
1017. Lenert Henricxz.

1018. Jan Jansz.

1019. Cornelis Dircxz.

1020. Gerrit Cornelisz. weduwe

1021. Claertgen Gerritsdr.

1022. Jan Maertensz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
1023. Assueris Willemsz. (oorspronkelijk 9 hoofden)
1024. Lenert Pietersz.

1025. Lenert Pietersz.

1026. Harman Cornelisz.

1027. Pieter Bolleman

1028. Cornelis Maertensz. schipper

1029. Jacob Jansz. Luij

1030. Jisbrant in de Sleutel (oorspronkelijk 4 hoofden)

1031. Thoontgen Joris paerdemr.
1032. Aert Willemsz.

1033. Thobias Cornelisz.

1034. Jan Bartelsz. bode

1035. Cornelis Jansz. Vlaming
1036. Cornelis Danckersz. Seebroot
1037. Jan Dircxz. Muijs

1038. Jacob Jacobsz.

1039. Joost Jansz. graffmaecker
1040. Jan Dircxz. smit

1041. Allert Sijmonsz.
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1042.
1043.
1044.
1045.
1046.
1047.
1048.
1049.
1050.

1051.
1052.
1053.
1054.
1055.
1056.
1057.
1058.
1059.
1060.

1061.
1062.
1063.
1064.
1065.
1066.
1067.
1068.
1069.
1070.

1071.
1072.
1073.
1074.
1075.
1076.
1077.
1078.
1079.
1080.

1081.
1082.
1083.
1084.
1085.
1086.
1087.
1088.
1089.
1090.

1091.
1092.
1093.
1094.
1095.
1096.

Maerten Michielsz.
Dieuwertgen Pietersdr. weduwe
Cornelis Philpsz.

Arijen Arijensz. Turck (fugitijff)

Salamon Jansz. schoenmaecker (oorspronkelijk 9 hoofden)

Willem Thonisz.

Guilliaen Allertsz. (vertrokken)
Aeltgen Barentsdr.

Maertgen Dircxdr. (weduwe)

Claes Michielsz.

Arijen Willemsz. schrijnwercker (oorspronkelijk 8 hoofden)
Annetgen Pietersdr. weduwe van Barent Willemsz

Thonis Dircxz. mandemaecker

Maertgen Claesdr. (weduwe)

Barber Dircxdr. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Pietertgen Jacobsdr. de Recht

Cornelis Thonisz. de Helt (gestorven in 't Oude Manhuis)
Rochus Pietersz.

Jan Jansz. Ketelboeter

Aechgen Duijnen

Jacob Crijnen

Jacob Jorisz.

Jacob Willemsz.

Thijs Jansz.

Trijntgen Salamons

Maertgen Jacobsdr. lorrendraijers

Goris Jansz. Lapper

Claes Huijbrechtsz.

Gerrit Jansz. opsnapper (oorspronkelijk 9 hoofden)

Sijbrant Jansz. schrijnwercker (vertrokken)

Jan Pietersz.

Jop Willemsz.

Neeltgen Pennings

Frans Pietersz. schoemaecker (oorspronkelijk 6 hoofden)
De weduwe van Jacob Maertensz.

Arijen Cornelisz. Coning

De weduwe van Daem Jacobsz.

Pieter Schaep

Willem Marinusz.

Dirck Marinusz. (op vrijbuijt)

Lenert Abrahamsz.

Vranck Willemsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Cornelis de smit (oorspronkelijk 5 hoofden)

Arijen Arijensz. smit

Gerrit Voocht

Lieven Arijensz. (is 7 maal genomen)

Pieter Pietersz.

Lenert Henricxz. (oorspronkelijk 9 hoofden)

Dirck Meijnertsz.

Annetgen Bruijnen

Jan Thijsz. houtsaeger
Claes Ploij

Floris Michielsz.
Lambrecht Lambrechtsz.
Op de camer
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1-16-0
1-00-0
2-02-0
1-10-0
2-14-0
1-10-0
1-04-0
1-00-0
1-04-0

1-16-0
2-08-0
1-04-0
3-00-0
1-00-0
1-10-0
2-10-0
1-00-0
2-00-0
2-00-0

1-04-0
2-02-0
1-10-0
2-100
2-02-0
2-00-0
1-00-0
1-10-0
1-10-0
2-14-0

1-00-0
2-00-0
1-00-0
2-100
3-00-0
2-10-0
1-16-0
1-00-0
1-00-0
1-00-0

1-10-0
2-00-0
3-10-0
2-02-0
1-10-0
1-00-0
1-10-0
3-00-0
4-10-0
3-00-0

1-00-0
1-00-0
3-00-0
2-00-0
3-00-0
1-00-0



1097.
1098.
1099.
1100.

1101.
1102.
1103.
1104.
1105.
1106.
1107.
1108.
1109.
1110.

1111.
1112.
1113.
1114.
1115.
1116.
1117.
1118.
11109.
1120.

1121.
1122.
1123.
1124,
1125.
1126.
1127.
1128.
1129.
1130.

1131.
1132.
1133.
1134.
1135.
1136.
1137.
1138.
1139.
1140.

1141.
1142.
1143.
1144.
1145.
1146.
1147.
1148.
1149.
1150.

Jacob Cornelisz. Goetijt (desolaten boedel)
Abraham Thobiasz.

Jan in de Distel

Govert Arijensz. caegenaer

Jan Arentsz.

Pieter Cornelisz. Houteveen
Pieter Crijnen

W1llem Mourisz.

Joost Jacobsz. schipper
Arijen Cornelisz.

Maertgen Dugels

Marinus Willemsz.

Jan Arentsz.

W1llem Harmansz.

Dammis Willemsz.

Daniel Lenertsz.

Pouwels Jacobsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)

Jan Arijen Daemen (oorspronkelijk 7 hoofden)

De weduwe van Cornelis Dammisz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Adriaen Dircxz.

Thijs Engelsz.

De weduwe van Louris Henricxz.

Jacob Aertsz. timmerman

Lenert Muijs

Schaeck Ariensz. lapper

Willem Engelsman

Lambrecht Arentsz.

Arijen Huijbrechtsz.

Jan Willemsz. leijdecker (fugitijff)

Gerrit Roeloffsz. (oorspronkelijk 8 hoofden)

Jan Arijensz. cagenaer

Cornelis Jansz. Poort (gestorven in de gevanckenisse, 't schip in de gront)
Allert Joppen (gevangen in Duinkerken)

Mees Thijsz.

Pietertgen Marinusdr.

Willem Jansz.

Henrick Joosten

Claes Pietersz.

Pieter Crijnen (vertrokken uit de stad)

Jacob Gerritsz. sluiswachter (oorspronkelijk 5 hoofden)
Cornelis Huijgen

Quirijn Jansz.

Huijbrecht Arentsz.

Cornelis Jansz.

Cornelis Jisbrantsz.

Maertgen Arijensdr.

Jan Arentsz.

Coenraedt Pietersz.

Arijen Henricxz. Bol

Gerrit Henricxz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Maerten 't Hoff

Cornelis Jansz.

Louris Henricxz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Jan Jansz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
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1151.
1152.
1153.
1154.
1155.
1156.
1157.
1158.
1159.

1160.

1161.
1162.
1163.
1164.
1165.
1166.
1167.
1168.
1169.
1170.

1171.
1172.
1173.
1174.
1175.

1176.
1177.
1178.
1179.
1180.

1181.
1182.
1183.
1184.
1185.
1186.
1187.
1188.
1189.
1190.

1191.
1192.
1193.
1194 .
1195.
1196.

Jacob Gerritsz.

Jan Augustijnsz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Thonis Jansz.

Barent Claesz.

Gerrit Cool

Arent Jacobsz.

Gerrit Kruijt

Dominicus Jansz.

Arent Pietersz. (oorspronkelijk 6 hoofden)

ANOOWPAONWW

Armen.

‘t Eerste soorte.

't Eerste quartier.

w

Leentgen Willemsdr. (oorspronkelijk 8 hoofden)

Frans Arentsz.

Jan Arentsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Thomas Willemsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Griete Dicke

Aechgen Sijbrantsdr. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Chiel Cornelisz.

Dirck Theunisz.

Sent Jacobsz.

Claes Bastiaensz.

Arijen Fransz. (oorspronkelijk 8 hoofden)

WN PAWNWENDND

Aeltgen Pietersdr.

Jannetgen Buldermans

Pieter Mesch

Jop den Bulderman

Rochus Arentsz. oorspronkelijk 8 hoofden

NOOONDN

Verbrande Erven.

N

Harman Jacobsz. (oorspronkelijk 4 hoofden)
Willem Ghijsen 2
Dieuwertgen Willemsdr. 8
Maerten Jansz. (oorspronkelijk 6 hoofden, daarna 3 hoofden,dit ook doorgehaald)
Roel Jacobsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)

w

Arijen Pietersz.

Crijn Cornelisz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Pieter Cornelisz.

Neeltgen Roelants

Orm Cornelisz.

Gooltgen Vriesen

Jacques de Schotsman

Aechgen Engebrechts

Jacob Pouwelsz.

Rochus Jacobsz.

AP NdEFPNBEDNOWWOWWN

Lijsbeth Arentsdr.
Janneken Davids

Lijsbeth Meesdr.

Grietgen Thijsz .
Louwijsgen Gerritsdr.
Trijntgen Jans Raepgecost

WR NRP MR

1-10-0
1-16-0
2-02-0
1-16-0
2-00-0
1-10-0
2-10-0
3-10-0
3-00-0

1-04-0

1-00-0
1-01-0
1-00-0
0-06-0
1-00-0
0-10-0
0-15-0
1-00-0
0-10-0
1-04-0

0-10-0
1-00-0
1-10-0
1-00-0
1-04-0

1-00-0
0-12-0
1-04-0
1-00-0
1-10-0

0-12-0
1-10-0
1-00-0
0-12-0
0-12-0
1-00-0
0-12-0
0-10-0
1-10-0
1-00-0

0-10-0
0-12-0
0-10-0
1-00-0
0-10-0
0-15-0



1197.
1198.
1199.
1200.

1201.
1202.
1203.
1204.

1205.
1206.

1207.
1208.
1209.

1210.

1211.
1212.
1213.
1214.
1215.
1216.

1217.
1218.
12109.
1220.

1221.
1222.
1223.
1224.
1225.
1226.
1227.
1228.
1229.
1230.

1231.
1232.
1233.
1234.
1235.
1236.

1237.

Jan Willemsz. organist (oorspronkelijk 7 hoofden)
Sijbrecht Pietersz.

Jan Jansz. Engelsman (oorspronkelijk 7 hoofden)
Trijn Jansz.

Neeltgen Henricxdr.

Ghijs Henricxz.

Jan Claesz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Neeltgen Crijnen

Sijlstraet.

Corstiaen Michielsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Geertgen Henricxdr.

Diefhouck.
Neeltgen Jaspers

Neeltgen Willemsdr.
Cornelis Lenertsz. Steen (in 't Gasthuis)

Den Raemsloot.

Maertgen Cornelisdr.

Maertgen Jansdr.
Balten van Ham

Jasper de visscher
Neeltgen Jan Schippers
Anneken Jacobsdr.
Lijntgen Willemsdr.

Het 2° Quartier.

Maertgen Lenertsdr. weduwe van Salamon Senten
Haesgen Reijersdr.

Maertgen Jan Thijsz. (oorspronkelijk 4 hoofden)
Arijen Jansz. Clercq

Cornelis Jansz.

Thomas Jacobsz. (oorspronkelijk 8 hoofden)
Steven Willemsz.

Jan Jansz.

Floris Cornelisz. (oorspronkelijk 2 hoofden)
Thomas Romboutsz.

Annetgen Dircxdr.

Crijntgen Crijnen

Neeltgen deckers

Jan Decker

Michiel Thijsz.

Maertgen Pietersdr.
Pieter Cornelisz. Keeloff
Arijen Henricxz. metselaer
Jan Sintel

Jannetgen Jaspersdr.

Schie.

Maerten Jorisz. Knapper
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0-10-0
1-10-0

0-15-0



1238.
1239.
1240.

1241.
1242.
1243.
1244,
1245.
1246.
1247.
1248.
1249.
1250.

1251.
1252.
1253.
1254.
1255.
1256.
1257.
1258.
1259.
1260.

1261.

1262.
1263.
1264.
1265.
1266.
1267.
1268.
1269.
1270.

1271.
1272.
1273.
1274.

1275.
1276.
1277.
1278.
1279.
1280.

1281.
1282.
1283.
1284.

Dirck Jorisz. speckman (oorspronkelijk 5 hoofden)
Thonis Roelen (oorspronkelijk 5 hoofden)
Frerick Timmers

Matheus Maertens

Jacob den decker

Arijen Jansdr.

Joost van Montfoort

Pieter Marinusz.

Gerrit Thonisz.

Maerten Arentsz (in 't Gasthuijs)

Balthen Courten

Louris Jansz. (gestorven op een uijtlegger)
Tanneken Corstiaensdr.

Joris Huijbrechtsz.

David Pouwelsz.

Cornelis Joppen

Stoffel Jacobsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Jan Pietersz. Plomp

Maertgen Bastiaensdr.

Jan Marinusz.

Marinus Pietersz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Gerrit Arentsz.

Jacob Henricxz. (oorspronkelijk 7 hoofden)

Jacob Jansz. (oorspronkelijk 7 hoofden)

Voor den Raem.

Cornelis Cat

Henrick Pietersz. Kunst
Joris Jansz.

Neeltgen Doensdr.
Thijs Jansz.

Neeltgen Conincx
Thonis Jansz.

Jan Arijensz.

Maijken Ghijsbrechts

Jan Woutersz. (oorspronkelijk 9 hoofden)
Abraham Jansz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Henrick Jansz.

Jasper in de Vuijck

Het 3 Quartier.

Crepelstraet.

Claes Jorisz.

Luijt Pietersz.

Jan Pietersz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Grietgen Arijensdr.

Alewijn Thonisz.

Jan Willemsz.

Cornelis Cornelisz.

Theunis Gerritsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Dirck Meesz.

Claes Arentsz. cagenaer (oorspronkelijk 6 hoofden)
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1-00-0
1-10-0
1-04-0
0-12-0
0-10-0
1-00-0
1-10-0
1-00-0
0-15-0

1-04-0
1-04-0
1-00-0
0-15-0

1-00-0
0-12-0
1-00-0
0-12-0
0-12-0
1-04-0

0-12-0
1-00-0
1-00-0
1-00-0



1285.
1286.
1287.
1288.
1289.
1290.

1291.
1292.
1293.
1294.
1295.
1296.
1297.
1298.
1299.
1300.

1301.
1302.

1303.
1304.
1305.
1306.
1307.
1308.
13089.
1310.

1311.
1312.
1313.
1314.
1315.
1316.
1317.
1318.
1319.
1320.

1321.
1322.

1323.
1324.
1325.
1326.
1327.
1328.
1329.
1330.

1331.

Pieter Rochusz.

Grietgen Lenertsdr.

Jan Willemsz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Willem Willemsz.

Gerrit de stoelmatter (oorspronkelijk 7 hoofden)
Neeltgen Jacobsdr.

Maertgen Jansdr.

Maertgen Corssen

Theuntgen Govertsdr.

Thonis Dircxz.

Vrerick Segersz.

Jan Pietersz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Cornelis de Goijer

Cornelis Cornelisz.

Gerrit de Licht

Jan Meesz. (ten oorloch dootgeschoten)

Arijen Aldertsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Jan Stevensz.

In’t Broersvelt.

Arijen Arijensz. (oorspronkelijk 8 hoofden)
Willem Pietersz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Henrick Schurck

Gerrit den Braber (oorspronkelijk 8 hoofden)
Louris Thijsz.

Jan Arijensz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Maertgen Jansdr.

Jan Jorisz. (oorspronkelijk 9 hoofden)

Claes Sijmonsz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Jan Fransz.

Arijen Sijmonsz.

Jan Pietersz. (oorspronkelijk 10 hoofden)
Abraham Pietersz.

Anna Boockendebroot (in 't Gasthuis)
Sijtgen Rutten

Geertgen Jansdr. (weduwe)

Maertgen Henricxdr.

Cornelis Dircxz. (oorspronkelijk 6 hoofden)

Dirck Cornelisz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Cornelis Corstiaensz.

't 4de Quartier.

Goijstraet.

Claes Gerritsz. Sas (oorspronkelijk 9 hoofden)
Thijs Dammasz.

Comen Grietgen

Claes den Engelsman

(niet ingevuld)

De weduwe van Cockhille

De weduwe van Elias Lenertsz.

Dorithea Jansdr. (oorspronkelijk 6 hoofden)

Grietgen Bouckendehoucx
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0-12-0
0-15-0
1-00-0
1-04-0
1-10-0
0-10-0

0-12-0
1-00-0
1-00-0
0-12-0
1-10-0
1-00-0
0-12-0
0-12-0
1-00-0
1-10-0

1-00-0
1-04-0

1-10-0
0-15-0
0-12-0
1-10-0
1-00-0
1-00-0
1-00-0
1-16-0

1-16-0



1332.

1333.
1334.
1335.
1336.
1337.
1338.
1339.
1340.

1341.
1342.
1343.
1344.
1345.
1346.
1347.
1348.
1349.
1350.

1351.
1352.
1353.
1354.
1355.
1356.
1357.
1358.
1359.

1360.

1361.
1362.
1363.
1364.
1365.
1366.
1367.
1368.
1369.
1370.

1371.
1372.
1373.
1374.
1375.
1376.
1377.
1378.
1379.
1380.

Dirck de jonge karreman (oorspronkelijk 7 hoofden)

Het Groenendal.

Willem Cornelisz.

Stoffel Joachimsz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Willem Pietersz.

Jan Jansz. Schotsman

Jan Jacobsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Trijntgen Henricxdr.

Maertgen Maertensdr.

Hester Pietersdr.

Robbert Jansz.

Henrick Willemsz.

Huijbrecht Crael (genomen van Duinkerken)
Henrick Verwel

Claes in den Aecker

Pietertgen op de Poort

Bastiaen Walingsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Claes Jacobsz.

De weduwe van Marinus de keetsmit (oorspronkelijk 5 hoofden)

Jeroen Arentsz. (genomen van Duijnkerken)

De huisjes van Annetgen Ariens
Lijsbeth Jansdr.

Gerritgen Willemsdr.

De huisjes van Alewijn Henricxz.
Aechgen Willemsdr.

Jan Dircken (oorspronkelijk 6 hoofden)
Trijntgen Lenertsdr.

Josias Pietersz. (fugitijff)

Cornelis Lenertsz. verwer

Op 't Hoofft.
Eeuwout Arentsz.

Cornelis Pietersz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Toontgen Aertsdr.

Cornelis Lenertsz.

Eij Jansz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Pieter Engelsz.

Cornelis Rootgen (oorspronkelijk 7 hoofden)
Melis Chielen

Cornelis Frericxz.

Trijntgen Evertsdr.

Heijman Courten (vertrokken uit de stad)

Ghijsbrecht de Vette

Thijs Andriesz.

Arijen Mourisz.

Pietertgen

Dirck Thonisz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Grietgen Claesdr.

Jan Dircxz.

Thomas Thobiasz. (oorspronkelijk 8 hoofden)
Trijntgen

Lijntgen Jansdr. (oorspronkelijk 5 hoofden)
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1-04-0

1-00-0
1-16-0
0-12-0
1-16-0
1-00-0
0-12-0
0-12-0
0-10-0

1-16-0
0-12-0
1-00-0
2-10-0
0-10-0
1-00-0
1-00-0
1-00-0
1-10-0
1-00-0

1-10-0
1-00-

1-00-0
1-00-0
0-12-0
1-00-0
1-00-0
1-00-0
1-10-0

1-00-0

1-10-0
1-00-0
1-10-0
1-00-0
0-12-0
1-04-0
1-00-0
0-12-0
1-00-0
1-10-0

0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-10-0
1-00-0
0-12-0
1-13-0
1-04-0
0-06-0
1-00-0



1381.
1382.
1383.
1384.
1385.
1386.
1387.
1388.
1389.
1390.

1391.
1392.
1393.
1394.
1395.
1396.
1397.
1398.
1399.
1400.

1401.
1402.
1403.
1404.
1405.
1406.
1407.
1408.
1409.

1410.

1411.
1412.
1413.
1414.
1415.
1416.
1417.
1418.
14109.
1420.

1421.
1422.
1423.
1424,
1425.
1426.
1427.
1428.
1429.

Den Achterwech.

De weduwe van (niet ingevuld)

Annetgen Ariensdr.

Jan Joppen

Claes Louwerisz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Henrick Jacobsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Arijen Dircxz. houtsager (oorspronkelijk 5 hoofden)
Thonis Sijmonsz.

Soete Coolen (in 't Gasthuis gestorven)

Ghijs Willemsz.

Jan Poort (oorspronkelijk 6 hoofden)

Jan Thonisz.
Jop Henricxz. (oorspronkelijk 7 hoofden}
Betgen Cornelisdr.

Joris Jacobsz. (vertrokken uit de stad en desolaten boedel)

Andries Nooreman

Cornelis Arentsz. swaertveger

Jan Gerritsz.

Ida Gerritsdr.

Willem Jansz.

Arent de Vries (gestorven in 't Oudemanhuis}

Engeltgen Cornelisdr.

Maertgen Jansdr.

Cornelis Arentsz.

Jacob Sijmonsz.

Lenert Cornelisz.

Judith

Jan Barentsz.

Thonis Cornelisz. (oorspronkelijk 6 hoofden)
Gerrit Arentsz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Twee soorte.
't Eerste Q .
Pieter Ariensz.

Dirck Arentsz.

Liedewije Arrisdr.

Bastiaen Arentsz.

Jan Dircxz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Leentgen Jorisdr.

De weduwe van Henrick Jacobsz
Maertgen Frans Crijnen

Wouter Cornelisz. lapper

Goris Dircxz. Bredero

Dirck den diender (is vertrokken)

Maertgen Bloomtgens

Dammis Arentsz. (oorspronkelijk 7 hoofden)
Gerrit Maertensz. (oorspronkelijk 8 hoofden)
Neeltgen Jorisdr. Dansers

Ariaentgen Jansdr. (in 't selfe huis)

Grietgen Huijgen weduwe van Cornelis Joppen
Maertgen Crijn Loijen

Anneken Ariens Broot in 't Tresoor

Arent Henricxz. (in de Sijlstraet)
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1430.

1431.

1432.
1433.
1434.
1435.
1436.
1437.
1438.
1439.
1440.

1441.
1442.
1443.
1444,
1445,
1446.
1447.

1448.
1449.
1450.

1451.
1452.
1453.
1454,
1455.
1456.
1457.
1458.
1459.

1460.

1461.
1462.
1463.
1464.
1465.

1466.
1467.
1468.
1469.
1470.

Maertgen Bollen
Grietgen Crijnen turfftonster

't 2de Quartier.

Thijs de swaegher van Maerten van Pelt (oorspronkelijk 3 hoofden)

Jannetgen Gruijmen

Meijnsgen weduwe van Barreman
Trijn Vriesen

Sijtgen Steffens (weduwe)

Sijtgen Lenertsdr.

Meutgen Ingen

Heijltgen Tobiasdr. (in 't Gasthuis)
Jan Cornelisz. Rochen

Neel Gleijnen

Maertgen Thobias (in 't Gasthuis)
Ariaentgen Claesdr.

Maertgen Cornelisdr. de Roo

Maertgen Corstiaensdr.

Pieter Corsz. (met 2 slapers)

Arijen Pietersz. de zoon van Keun Jansdr.

Princestraet.

Louris Dirck Aertsz.
Jan Pietersz.
Marinus Pietersz.

Groenweechgen.

Henrick Cornelisz. Dorst (oorspronkelijk 6 hoofden)
Jan Jansz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Sijmon Cornelisz. Delft (oorspronkelijk 6 hoofden)
Jan Sieren visscher

Maertgen Jansdr.

Sijvert Lucasz.

Thonis de Sot

Elsgen weduwe van Claes Luij

Het Hof van Beloijs

Voor den Raem.
Leentgen Joris weduwe (oorspronkelijk 6 hoofden)

Gerrit Jansz. Baviaen (oorspronkelijk 7 hoofden)
Trijntgen Philpsdr.

Jacob Fransz.

Sijtgen Thijsdr.

Nathaneel Flint (oorspronkelijk 6 hoofden)

't 3de Quartier.

Cornelis Jansz. Caterbout

Gerrit Cornelisz. met zijn huisvrouw (oorspronkelijk 6 hoofden)
H1llletgen Arlensdr.

Neeltgen Pietersdr.

Arijen Jansz. plasierbacker
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1-00-0

0-10-0

1-00-0
0-10-0
0-10-0
0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-12-0
1-10-0

0-12-0
0-12-0
0-10-0
0-12-0
0-12-0
1-00-0
1-10-0

1-10-0
1-00-0
1-00-0

1-00-0
0-15-0
1-00-0
0-12-0
0-12-0
1-04-0
1-00-0
0-15-0
0-07-0

1-00-0

1-00-0
0-12-

1-10-0
0-12-0
1-04-0

0-12-0
1-00-0
0-10-0
0-10-0
1-00-0



1471.
1472.
1473.
1474,
1475.
1476.
1477.
1478.
1479.
1480.

1481.
1482.
1483.
1484.
1485.
1486.
1487.
1488.
1489.
1490.

1491.
1492.
1493.
1494,
1495.
1496.
1497.
1498.
1499.
1500.

1501.
1502.
1503.
1504.
1505.
1506.
1507.
1508.
15089.
1510.

1511.
1512.
1513.
1514.
1515.
1516.
1517.
1518.
1519.
1520.

1521.
1522.
1523.
1524,
1525.

Commertgen Cornelisdr. (weduwe) (oorspronkelijk 5 hoofden)
Pleuntgen Bastiaensdr.

Henrick Henricxz. (met zijn huisjes)

Engeltgen Jorisdr.

Willem Lourisz. (met zijn huisjes)

Allert Jansz. (met zijn huisjes) (oorspronkelijk 6 hoofden)

Jan Jansz. Broer

Trijn Henricxdr. (weduwe)

Jacob Dircxz.

Thomas de Schotsman

Jan Steen (oorspronkelijk 5 hoofden)
Janneken Ruijters

Cornelis Weuijster

Jacob Cornelisz. Kettel

Lenert Cornelisz. Weuijster

Pieter Jansz. cooperslager

Jan Henricxz.

Maertgen Ariensdr. (weduwe)

Daniel Danielsz. santman

Meijnsgen Claesdr. (weduwe)

Soetgen Willemsdr. (weduwe)

Willem Willemsz. Schapekaes

Joost Jansz. (oorspronkelijk 8 hoofden)
Janneken

Grietgen Dircxdr. (oorspronkelijk 4 hoofden)
Servaes Rutten

Arijen Jaspersz. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Grietgen Jansdr. (weduwe)

Aelken

Cornelis Aldersz.

Jaepgen Crijnen

Maertgen Jansdr. (weduwe)

Trijntgen Lambrechts (weduwe)

Pieter Claesz. Slaedoot (geschoten in s’'landsdienst te water)
Geertgen Hermansdr.

Abraham Pietersz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Neeltgen Lenerts molenaers

Jacob Thonisz. (oorspronkelijk 8 hoofden)

Neeltgen Ariensdr. (weduwe)

Ritsert Willemsz.

Lijsbeth Gerritsdr. (weduwe) (oorspronkelijk 6 hoofden)
Lijsbeth Claesdr.

Jan Jansz. de Graeff (in 't Leprooshuijs)

Henrick Dircxz. (oorspronkelijk 5 hoofden)

Maertgen Claesdr. (weduwe)

Maertgen Danielsdr. (oorspronkelijk 5 hoofden)
Robbrecht de Schotsman

Trijntgen Aelbrechts

Claesgen Henricxdr. (weduwe)

Aechgen Jacobsdr. (weduwe)

Andries Cornelisz.
Gerrit Cornelisz.
Bouwen Jacobsz.
Pietertgen Claesdr.
Henrick Claesz.

A PRPBAEANONDEBENDN ODWNWNN WW ool Qoo ONNE - NAERLPAEANNENOWMS

PRPNPARWONMNNMNNE®

Ww oo o

1-00-0
0-12-0
0-12-0
0-10-0
0-12-0
1-10-0
1-00-0
0-06-0
1-00-0
0-12-0

1-00-0
0-06-0
0-12-0
0-12-0
1-04-0
0-06-0
1-00-0'
1-00-0
1-00-0
1-00-0

1-00-0
1-00-0
1-04-0
0-12-0
0-12-0
1-00-0
1-00-0
0-12-0
0-10-0
1-00-0

0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-12-0
0-15-0
0-12-0
1-04-0
0-10-0
1-00-0

1-00-0
0-06-0
1-00-0
1-00-0
0-12-0
1-00-0
1-00-0
0-12-0
0-06-0
0-06-0

1-00-0
1-00-0
1-00-0
0-12-0
1-00-0



1526. Commertgen Rochusdr. (oorspronkelijk 8 hoofden) 4 1-04-0
1527. Cornelis Jansz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 3 0-15-0
1528. Jacob Jacobsz. 3 0-15-0
1529. Maij Govertsdr. 2 0-12-0
1530. Geertgen Bastiaensdr. 4 1-00-0
1531. Jan Wessels Neuck 6 1-00-0
't Vierde Quartier.
1532. Neeltgen Allertsdr. - 1-00-0
1533. De weduwe van Barent de portier 1 0-06-0
1534. Op de Rotterdamse Poort 5 0-15-0
1535. Neel Thomasdr. (oorspronkelijk 5 hoofden) 2 0-15-0
1536. Liedewie Jacobsdr. 3 0-12-0
1537. Leentgen Thijsz. 2 0-12-0
1538. Rochusgen Rochusdr. 4 0-12-0
1539. Engel Dircxz. (oorspronkelijk 8 hoofden) 3 1-04-0
1540. De zoon van grote Floor 6 1-00-0
1541. Neeltgen Kesen 3 0-12-0
1542. Rijckgen Stevensdr. 6 1-00-0
1543. Arijen Pietersz. 3 0-12-0
1544. Arijen Bastiaensz. (oorspronkelijk 5 hoofden) 2 0-15-0
1545. Den Trarum 5 0-15-0
1546. Agniet 2 0-06-0
1547. Ariaentgen 1 0-06-0
1548. Maertgen 1 0-06-0
1549. Anna T'wees 1 0-06-0
1550. Maertgen Lucasdr. 1 0-06-0
1551. Anneken Gerritsdr. 2 0-06-0
1552. Ariaentgen Cornelisdr. 2 0-06-0
1553. Geertgen 1 0-06-0
1554. Leentgen 1 0-06-0
1555. Claes Jansz. 3 0-12-0
1556. Maertgen Cornelisdr. 2 0-12-0
1557. Neel Robbekens 2 0-12-0
1558. Maertgen Huijgen 6 1-00-0
1559. Corstiaen 6 1-00-0
1560. Ghijsbrecht 5 1-00-0
1561. Heijltgen Joppen 2 0-06-0
1562. Neeltgen Arentsdr. 2 0-06-0
1563. Jan Water 3 0-12-0
1564. Ariaentgen 3 0-12-0
1565. Machtelt 1 0-06-0

Bij alle gevallen waar het aantal hoofden is gewijzigd, is het geldbedrag onveranderd gebleven.



Alfabetische index Schiedam op achternaam:

Aecker Claasinden 1345
Admirant den 689

d' Arckel Cornelis Claasz. 71

d' Arckel Pieter Cornelisz. 90
Arp Pieter Claasz. van 928
Backeneel Jacob Jansz. 227
Backer Arien Dirksz. 8

Backer Pieter Michielsz. 8
Backer Willem 626

Banck Arien Ariensz. 908
Banck Joris Ariensz. 144
Barber Pieter Jansz. 829
Barreman de weduwe van 1434
Baviaen Gerrit Jansz. 1461
Bergen Pieter van 212

Berckel Reinier 175

Beveren Maritgen van 559
Blanck Arien Ariensz. 767
Blanck Pouwels 819

Blanckert Dirk Dirksz. 58
Bloomtgens Maritgen 1421
Bouff Cornelis Jacobsz. den 201
Bouff Cornelis Cornelisz. 405
Bouff Willem Cornelisz den 283
Bouckendehoucx Grietgen 1331
Boeling Arien Cornelisz. 284
Boeling Jan 633

Boeling Lenert Jansz. 547
Boeling Simon Jansz. 562
Boer Huig Cornelisz. den 575
Boer Claas Cornelisz. den 107
Boer Cornelis 234

Boertgen Arien Pietersz. 120
Bogaert Pouwels 223
Boockendebroot Anna 1316
Bol Arien Heindriksz. 1145

Bol Huig Woutersz. 480
Bolleman schipper op den Briel 598
Bolleman Arien 597

Bolleman Jacob 68

Bolleman Pieter 1027
Bolleman Sebastiaan 67

Bollen Maritgen 1430

Bom Cornelis Sebastiaansz. 911
Bom Cornelis Cornelisz. 117
Bonefaasdr. Maritgen 65
Bonstoe Pieter Jacobsz. 168
Bontgen Arent Jansz. 319
Bontgen Jan Willemsz. 328
Bontgen Lenert Jansz 327
Bontgen Willem Jansz. 328
Boom Arien Cornelisz. 342
Boom Heindrik Lenertsz. den 472
Boom de weduwe van Jan 209
Boomlooshoetgen Cornelis Maartensz. 344
Borsselaer Willem 73

Bosch Staats Reiniersz. 513



Boschuijsen Daniel van 301
Boumans Machtelt 852

Bouman Simon 169

Braeck Gerrit 990

Braem Willem 748

Braber Gerrit den 1306

Brasser Frans 75

Brasser Jannitgen 25

Brasser Willem 44

Bredero Goris Dirksz. 1419
Brouck Jan Bruinsz. 660
Brouck Jan Claasz. 252

Broer Jan Jansz. 1477

Broer Cornelis Jansz. 130

Broer Pleun Ariensz. 422

Broot in't Tresoor Anneken Ariensdr. 1428
Brouwer de weduwe van Pieter 680
Brugge Mr. Anthoni ter 154
Bruijcker Jan Fransz. de 148
Bruijnoogen Jan 222
Buldermans Jannitgen 1172
Bulderman Jop den 1174

Burch Hans van der 183

Burch de weduwe van Pieter Pietersz. van der 1
Buick Pieter Gerritsz. 550

Celen Jan 160

Celen Cornelis Jansz. 7

Daelen Anthoni van 538
Daemen Jan Arien 1114
Dansers Neeltgen Jorisdr. 1424
Decker Jacob den 1242

Decker Jan 1230

Deckers Neeltgen 1229

Delff Lenert Jansz. van 655

Delft Simon Cornelisz. 1453
Dicke Griete 1164

Dissels Neeltgen Jacobsdr. 899
Distel Jan in de 1099

Doman Neeltgen Claas Jan 307
Doom Jan Jansz. 925

Doom Claas Jansz. 308

Dorst Heindrik Cornelisz. 1451
Drooch Arien 196

Droog de jonge Arien 228
Drooch Pieter Woutersz. 537
Drooch de weduwe van Wouter 581
Dugels Marigen 1107

Dussen Bruin van der 16
Dussen Cornelis van der 26
Duijnen Aachgen 1061

Dijck Cornelis van 535

Dijck Wijnand van 698

Elsen Anthonis Cornelisz. den 78
Elst Adriaan Willemsz. van 21
Engelsman Jan Jansz. 1199
Engelsman Claas den 1326
Engelsman Willem 1122
Engelsman Willem Willemsz. den 963
Fabri Agatha 629

Farraton Franchois 62



Flint Heindrik 708

Flint Nathaneel 1465

Foock Jan Willemsz. 586

Gesel Govertvan 24

Geus Adriaan Cornelisz. de 567
Geus Gerrit de 992

Gilde Cornelis Jacobsz. de 750
Glorij Jan Gerritsz. 431

Goethart Claas 121

Goetijt Jacob Cornelisz. 1097
Gommersbach Dirk Jacobsz. 572
Gorter Jan Heindriksz. 123
Gorter Willem Jansz. 318

Gout Dirk 367

Goijer Cornelis de 1298

Graeff Jan Jansz. de 1513
Groenewegen Jan 80

Gruijmen Jannitgen 1433
Haerlem Pieter Jansz. van 63
Hagenaer Cornelis Jansz. 676
Ham Balten van 1212

Hartoch Gerrit 162

Hartoch de weduwe van Gerrit 595
Hartochs Trijntgen 19

Hasselaer Dirk Jansz. 818
Heerboort Mr. Jan 357

Hellou Adriaan Reiniersz. van 302
Helt Jan Cornelisz. 812

Helt Cornelis Anthonisz. de 1058
Heij Arien Anthonisz. van der 190
Houck Gerrit Jansz. 650

Houve Daniel van der 61

Hoff Maarten 't 1147

Hooft Jan Jansz. 't 639

Hoijcaes Jacob Jansz. 386
Hoijcaes Pieter Willemsz. jonge 198
Hoijcaes Willem Pouwelsz. 996
Houteveen Pieter Cornelisz. 1102
Houtman Pieter Cornelisz. 687
Huijck Jan Baarthoutsz. 482
Huijs Dirk 664

Jampone Jan Gerritsz. 609
Jeltgens Jacob 109

Jongelincx Andries 931

Jorijtgen Cornelis Jorisz. 799
Juijst Heindrik 30

Juijst Willem 669

Caescooper Jan 150

Cabille Joris 381

Calff Cornelis Cornelisz. 723
Cappelle Arien Jansz. van 727
Carpentier Benjamin 614

Cat Cornelis 1262

Caterbout Cornelis Jansz. 1466
Keeloff Pieter Cornelisz. 1233
Keetsmit de weduwe van Marinus de 1349
Kesa Cornelis Heindriksz. 106
Kettel Jacob Cornelisz. 1484
Ceuff kapitein 710

Ceulen Jan Dirksz. van 13



Keijser Willem Cornelisz. 415
Kievid Cornelis Aartsz. 46
Kitskens Mathijs 27

Claeveren Cornelis 224

Cleeff Abraham van 5

Cleeff Jacob van 4

Cleeff Nicolaas van 54

Clercq Arien Jansz. 1220
Cleijwech Allert Cornelisz. 34
Cleijwech Cornelis Allertsz. 33
Cloet Jan Pietersz. 425

Knapper de weduwe van Joost 758
Knapper Maarten Jorisz. 1237
Knechts Claas 430

Cnol Wouter 113

Cnook Pleuntgen de weduwe van 888
Koeijen Jujaan Lenertsz. 118
Coots Maritgen Pietersdr. 268
Koucketer Gerrit Jansz. 524
Koucketer Claas Jansz. 602
Koucketer Pieter Jansz. 582
Kouckouck Claas Arentsz. 961
Courten Balten 1248

Courten Heiman 1370

Cockhille de weduwe van 1328
Cocxstamper Daniel Jacobsz. 177
Coolen Soetgen 1388

Coemen Trijntgen 621

Coning Arien Cornelisz. 1077
Coning Crijn 677

Conincx Neeltgen 1267

Cool Gerrit 1155

Cool Jacob Gerritsz. 757
Coopals Maritgen Ariensdr 553
Coots Maritgen Pieter 268

Koij de weduwe van Joris Maartensz. 31
Coij Maarten Jorisz. 11

Corte Cornelis Arentsz. 591
Crael Huibrecht 1343

Crols Hans 290

Cruijer Jacob Florisz. 585

Cruijer Willem 709

Cruijck de weduwe van Arien 619
Cruijck Cornelis Cornelisz. 442
Cruijp de weduwe van Jan 686
Cruijsert Johan 86

Cruijskercken Mr. Gerrit 187
Kruist Pieter Cornelisz. 239
Kruijt Gerrit 1157

Kunst Heindrik Pietersz. 1263
Latin Jan 142-416

Lems Maritgen 1004

Licht Gerritde 1299

Lichthart Cornelis Jansz. 897
Lincecon Daniel 331

Lis Pieter Jansz. 647

Lister jonge 623

Lorrendraaiers Maritgen Jacobsdr. 1067
Loijen Maritgen Crijnsdr. 1427
Luij Jacob Jansz. 1029



Luij de weduwe van Claas 1458
Luijer Gerrit Jansz. 483

Luijs Jan Jorisz. in de 390

Luijs Maertgen Joris in de 311
Luijt Gerrit Willemsz. 532

Luijt Pieter Willemsz. 604
Luijten Arent 217

Luijten Mr. Gerrit 310

Maen de weduwe van Arien 306
Maerlandt Elias 153

Maerland Nathaneel 45

Maes Frans 128

Manneken Arien Ariensz. 579
Mats Cornelis Jansz. 282

Meer Jacob Lambrechtsz. van der 490
Melsers Maritgen 847

Mes Arien Ariensz. 593

Mesch Cornelis Ariensz. 529
Mesch Pieter 1173

Meter Dirk Claasz. 286
Meijsken Lenert Cornelisz. 't 214
Meijster Arent Cornelisz. 303
Molen Gerrit Gerritsz. 98
Molenaers Neeltgen Lenerts 1507
Molswijck Arien 251

Molijn Abraham 607

Montfoort Joost van 1244
Morrouw Jan Jacobsz. 555

Muts Arien Jacobsz. 588
Muijlwijck de burgemeester 10
Muijs Anna 488

Muijs Jan Dirksz. 1037

Muijs Claas Jansz. 188

Muijs Lenert 1120

Muijs Pieter Jacobsz. 979
Muijscat Jacob Anthonisz. 330
Nest Dirk Pietersz. 265

Neuck Jan Wesselsz. 1531
Niesen Arent Dirksz. 29

Niesen Dirk 72

Niesen Pieter Ariensz. 83
Niesen Rochus Maartensz. 573
Niesen Sebastiaan 64
Nieulandt Arien 541

Nieupoort Willem 47

Nieupoort Willem de oude 510
Nooreman Andries 1395
Opsnapper Gerrit Jansz. 1070
Oschmans Neeltgen 760
Ouwater Cornelis Ariensz. 304
Ouwerkerck Dirk Ariensz. 151
Ouwerschie Cornelis Ariensz. 921
Panser de weduwe van Arien 295
Panser Dirk Claasz. 6

Pantenier Philips 491

Pantenier Pieter Philipsz. 500
Patijn Gerrit 620

Patijn Gerrit Jansz. 203
Peeckelharing Pouwels Jansz. 143
Peenwijff Neeltgen Gillisdr. ‘t 126



Pelt Maarten van 1432

Pelt Neeltgen Pieters (weduwe) 879
Penning Jan 600

Penning Jop Cornelisz. 716
Penning de weduwe van Cornelis 684
Pennings Neeltgen 1074

Penning Pieter Cornelisz. 717
Penning Willem 711

Penning Willem Cornelisz. 455
Pesser Anthonis Simonsz. 125
Pesser de weduwe van Pieter Claasz. 2
Pesser Sebastiaan 158

Pesser Simon Claasz. 9

Plomp Jan Pietersz. 1255

Ploij Claas 1093

Pomp Arien Willemsz. 347

Poort Jan 1390

Poort Cornelis Jansz. 1128

Poort Pietertgen op de 1346

Post Anthonis Jorisz. 365

Praets Maritgen Willemsdr. 889
Prelle Trijntgen 199

Prins Cornelis 225

Prins Pouwels 127

Pijnaecker Christiaan 42
Quantgen Jan Jacobsz. 270
Raepgecost Trijntgen Jansdr. 1196
Ree Roeland van 916

Recht Pietertgen Jacobsdr. de 1057
Ridder Arien Jisbrantsz. 238
Ridder Heindrik Lourisz. 411
River Frans Dirksz. van den 92
Robbekens Neel 1557

Rochen Jan Cornelisz. 1440

Roo Jan de 642

Roo Maritgen Cornelisdr. de 1444
Rootgen Cornelis 1366

Ruijchrok Lenert Pietersz. 35
Ruijters Janneken 1482

Ruijter Anthonis Jansz. 242

Sas Claas Gerritsz. 1323

Schaep Pieter 1079

Schapekaes Willem Willemsz. 1492
Scharp Jacob Woutersz. 69
Scharp Lenert 653

Schilder Steven Jansz. 875
Schippers Neeltgen Jan 1214
Schippersz. Jan 777

Schoone Gerrit de 877

Schoon Jan Cornelisz. 838

Schot Floris Jansz. 774

Schodt Pieter Simonsz. 352
Schotman Jacob de 257
Schotman Jacob Jansz. 873
Schotsman Jacques de 1187
Schotsman Jan Jansz. 1336
Schotsman Robbrecht de 1517
Schotsman Thomas de 1480
Schots Willem Jansz. 755
Schouten Maritgen 839



Schurck Heindrik 1305

Seebroot Cornelis Dankersz. 1036
Seeu de weduwe van Arien Jacobsz. 216
Seldenvoocht Pieter Pietersz. 336
Seman Willem Cornelisz. 159
Semelaer Arien 715

Semelaer Heindrik 718
Cementarius Thomas 486

Sintel Jan 1235

Slaedoot Pieter Claasz. 1504
Sloer Jacob Jansz. 932

Sluijs Adam 274

Sluijs Heindrik 768

Sluijs Maarten 17

Sluijs Simon 628

Smalevelt Annitgen Ariensdr. van 1
Snol Jan Florisz. 667

Soeteman Arien 624

Soeteman Jop 104

Soeteman Cornelis 370

Sorch Cornelis Dirksz. 821

Sot Anthonis de 1457

Souwers Aaltgen 140

Souwers Abraham 339

Souwers Arien 413

Spangien Arien Pietersz. 39
Speen Jan Jansz. 962

Spekman Thomas de 878
Speldernieu Willem Ariensz. 379
Spieringman Heindrik 688

Spit Cornelis Dirksz. 408
Sponser Pleun 745

Staets Samuel 261

Steen Jan 1481

Steen Cornelis Lenertsz. 1209
Stolck Cornelis Cornelisz. 810
Suijcker Sebastiaan 329
Suijckers Hadewij 603

Sijs Jan 617

Tendelo Jan Gijsbrechtsz. van 52
Timmers Vrederik 1240

Trarum den 1545

Trarum Jan Heindriksz. 828
Tholen Hans van 337

Tolen Pieter Jansz. ter 156

Turff Joris Cornelisz. 139

Turck Arien Ariensz. 1045
Vassen Arien 254

Vassen Maritgen 403

Veen Jacob Sebastiaansz. 173
Veen Jacob Lenertsz. 578

Veen Jan Cornelisz. 563

Veen Cornelis Lenertsz. 635
Vecht Mathijs Willemsz. van der 665
Vecht Willem Willemsz. van der 91
Verbael Vrank 362

Verbeeck Baltgen 400

Verbeeck Cornelis 141

Verbeeck Pouwels 151
Verbrugge Hans 111



Verhaer Heindrik 149

Verheul Pouwels 882

Veris de weduwe van Baarthout 749
Veris Simon 76

Verlith Joost Jacobsz. 492
Vermeulen Nicolaas 23

Verwel Heindrik 1344

Verwilt Mr. Maarten 324

Vette Ghijsbrecht de 1371
Vinck Adam 951

Visscher Jasper de 1213
Vlaerdingen Cornelis Jacobsz. van 81
Vlaming Cornelis Jansz. 1035
Voocht Gerrit 1086

Voocht Joost Jansz. 60

Vree Reinier de 544

Vries Arent de 1400

Vuijck Jasperinde 1274

Vuijlen Cornelis 912

Vuijs Hans 191

Waelman Heindrik 813

Waert Arien Michielsz. van 519
Wallenburch kapitein 116
Wassenhoven Johan van 18
Water Jan 1563

Welhouck Willem 114

Weuijster Cornelis 1483
Weuijster Lenert Cornelisz. 1485
Weijmants Aart 101

Wittebol Arien Cornelisz. 587
Wolff Lijsbeth Jansdr. van der 22
Wijck Jan van 543

Wijck Jan Jansz. 703

Alfabetische index Schiedam op voornaam:

Aafgen Jorisdr. 202
Aalbrecht Rochusz. 180
Aalbrecht Stoffelsz. 434
Aalken 1499

Aaltgen Barentsdr. 1049
Aaltgen Meesdr. 185
Aaltgen Pietersdr. 1171
Aaltgen Souwers 140
Aaltgen IJsbrantsdr. (weduwe) 55
Aarnout Jacobsz. 719
Aart Weimans 101

Aart Stevensz. 296

Aart Wlllemsz. 1032
Abraham Dirksz. 564
Abraham Egbertsz. 278
Abraham Gerritsz. 233-351
Abraham Jansz. 945-1272
Abraham Claasz. 208
Abraham van Cleeff 5
Abraham Cornelisz. 346-902
Abraham Crijnsz. 791



Abraham Lenertsz. 860

Abraham Maartensz. 516
Abraham Molijn 607

Abraham Philipsz. 489

Abraham Pietersz. 1315-1506
Abraham Sauwers 339

Abraham Thobiasz. 1098

Adam Sluijs 274

Adam Vinck 951

Agatha Engebrechtsdr. 1188
Agatha Duijnen 1061

Agatha Fabri 629

Agatha Heindriksdr. 502

Agatha Jacobsdr. 1520

Agatha Maartensdr. 300

Agatha Cornelisdr. 273

Agatha Sijbrantsdr. 1165

Agatha Willemsdr. 1355

Agniet 1546

Alewijn Anthonisz. 1279

Alewijn Heindriksz. 28-1354
Alewijn Rochusz. 551

Allert Jacobsz. schoenmaker 594
Allert Jansz. 1476

Allert Joppen 1129

Allert Cornelisz. Cleijwech 34
Allert Lourisz. 901

Allert Simonsz. 1041

Andries Gerritsz. 929

Andries Gerritsz. smid 124
Andries Jongelincx 931

Andries Cornelisz. 1521

Andries Meesz. 837

Andries Nooreman 1395

Andries Pietersz. bakker 207
Andries Reiniersz. 522

Andries Wolphertsz. 884

Anna t'wees 1549

Anna Boockendebroot 1316
Anna Muijs 488

Anna Jansdr. 842

Anna Jaspers 392

Anna Claasdr. 584-824

Anneken Ariensdr. Broot in't Tresoor 1428
Anneken Ewoutsdr. 240
Anneken Gerritsdr. 1551
Anneken Jacobsdr. 1215
Annitgen Ariensdr. 1351-1382
Annitgen Ariensdr. van Smalevelt 1
Annitgen Bruinsdr. 1091
Annitgen Dirksdr. 1227

Annitgen Jacobsdr. (weduwe) 971
Annitgen Lenertsdr. 389

Annitgen Pietersdr. (weduwe van Barent Willemsz.) 1053
Annitgen Pleunendr. (weduwe van Arien Panser) 295
Anthoni ter Brugge 154

Anthoni van Daelen 538
Anthonia Aartsdr. 1362

Anthonia Govertsdr. 1293
Anthonia Pietersdr. (weduwe van Pouwels Anthonisz.) 108



Anthonis de Sot 1457

Anthonis Arentsz. de weduwe van 700
Anthonis Arentsz. stierman 450
Anthonis Dirksz. 1294

Anthonis Dirksz. mandemaker 1054
Anthonis Gerritsz. 693-1282
Anthonis Jacobsz. kagenaar 96
Anthonis Jansz. 441-520-910-940-1153-1268
Anthonis Jansz. Ruijter 242
Anthonis Jisbrantsz. 869
Anthonis Joris paardenmeester 1031
Anthonis Jorisz. Post 365
Anthonis Cornelisz. 825-1408
Anthonis Cornelisz. den Elsen 78
Anthonis Corsz. 601

Anthonis Pietersz. 410

Anthonis Roelen 1239

Anthonis Rochusz. 751

Anthonis Sebastiaansz. 232
Anthonis Simonsz. 1387
Anthonis Simonsz. Pesser 125
Arent Bouwensz. 797

Arent Dirksz. 969

Arent Dirksz. wielmaker 210
Arent Dirksz. Niesen 29

Arent Heindriksz. 1429

Arent Jacobsz. 1156

Arent Jansz. Bontgen 319

Arent Joppensz. stierman 439
Arent Cornelisz. Meijster 303
Arent Crijnsz. kalkman 359

Arent Lievensz. 754

Arent Luiten 217

Arent Meesz. metselaar 466
Arent Pietersz. 1159

Arent de Vries 1400

Ariaantgen 1547-1564
Ariaantgen Jansdr. 1243-1425-39
Ariaantgen Claasdr. 1443
Ariaantgen Cornelisdr. 1552
Ariaantgen Lourisdr. 349

Arien Aldertsz. 1301

Arien Anthonisz. van der Heij 190
Arien Anthonisz. keurmeester 705
Arien Ariensz. 218-321-453-679-1303
Arien Ariensz. Banck 908

Arien Ariensz. landman 215

Arien Ariensz. smid 1085

Arien Ariensz. stierman 419

Arien Ariensz. Blanck 767

Arien Ariensz. Manneken 579
Arien Ariensz. Mes 593

Arien Ariensz. Turck 1045

Arien Bolleman 597

Arien Dirksz. 1116

Arien Dirksz. bakker 8-14

Arien Dirksz. houtzager 1386
Arien Dirksz. koperslager 358
Arien Drooch 196

Arien Droog den jonge 228



Arien Florisz. 100-861

Arien Fransz. 1170

Arien Gerritsz. timmerman 783
Arien Heindriksz. 734

Arien Heindriksz. Bol 1145

Arien Heindriksz. metselaar 1234
Arien Heindriksz. schipper 193
Arien Huibrechtsz. 1124

Arien Jacobsz. Muts 588

Arien Jacobsz. schoenmaker de weduwe van 95
Arien Jacobsz. Seeu de weduwe van 216
Arien Jansz. 907

Arien Jansz. beenhakker 651
Arien Jansz. brouwersknecht 809
Arien Jansz. van Cappelle 727
Arien Jansz. plasierbakker 1470
Arien Jansz. schrijnwerker 713
Arien Jansz. Clercq 1220

Arien Jaspersz. 1497

Arien Jisbrantsz. aardewerker 822
Arien Jisbrantsz. Ridder 238

Arien Joosten wielmaker 197

Arien Jorisz. brouwer 77

Arien Jorisz. timmerman 57

Arien Claesz. 189

Arien Claesz. kagenaar 583

Arien Cornelisz. 427-905-954-1106
Arien Cornelisz. drukker 580

Arien Cornelisz. Boeling 284

Arien Cornelisz. Boom 342

Arien Cornelisz. de Geus 567
Arien Cornelisz. Coning 1077
Arien Cornelisz. Wittebol 587
Arien Cruijck de weduwe van 619
Arien Maen de weduwe van 306
Arien Mathijsz. 994

Arien Mathijsz. landman 396

Arien Michielsz. van Waert 519
Arien Molswijck 251

Arien Mouritsz. 1373

Arien Nieulandt 541

Arien Panser de weduwe van 295
Arien Pietersz. 458-753-920-1181-1543
Arien Pietersz. (zoon van Keun Jansdr.) 1447
Arien Pietersz. Boertgen 120
Arien Pietersz. Spangien 39

Arien Reiniersz. van Hellou 302
Arien Sebastiaansz. 1544

Arien Semelaer 715

Arien Simonsz. 1313

Arien Soeteman 624

Arien Souwers 413

Arien Vassen 254

Arien Vincentsz. 281

Arien Willemsz. schrijnwerker 1052
Arien Willemsz. van Elst 21

Arien Willemsz. Pomp 347

Arris Cornelisz. 427

Arris Crijnen 991

Assueris Willemsz. 1023



Augustijn Engelbrechtsz. 966
Baarthout Veris de weduwe van 749
Baarthout Warnaartsz. 548
Balam Cornelisz. 942

Balten van Ham 1212

Baltgen Verbeeck 400

Baltgen Joppen 266

Balthen Courten 1248

Barber Dirksdr. 1056

Barbar Pietersdr. 936

Barent de portier de weduwe van 1533
Barent Claesz. 1155

Barent Willemsz. de weduwe van 1053
Beatris Lucasdr. 900

Benjamin Carpentier 614

Betgen Gillisdr 298

Betgen Cornelisdr. 1393

Bouman Rochusz. 164

Bouwen Jacobsz. 1523

Bouwen Claasz. 277

Bouwen Cornelisz. molenaar 707
Bruin van der Dussen 16

Bruin Ariensz. 176

Dammis Arentsz. 1422

Dammas Mathijsz. 704

Dammis Willemsz. 1111

Daniel grote 739

Daniel Anthonisz. 736

Daniel Anthonisz. de broer van 737
Daniel Ariensz. 891

Daniel van Boschuijsen 301
Daniel Bruinsz. 288

Daniel Danielsz. zandman 1489
Daniel Dirksz. blokmaker 656
Daniel van der Houve 61

Daniel Jacobsz. de weduwe van 1078
Daniel Jacobsz. Cocxstamper 177
Daniel Lincecon 331

Daniel Lenertsz. 1112

David Fransz. 451

David Pietersz. 616

David Pouwelsz. 1252

Diert Jansz. de weduwe van 636
Diert Pietersz. 59

Dieuwertgen Dirksdr. 12
Dieuwertgen Jansdr. 953
Dieuwertgen Pietersdr. 1043
Dieuwertgen Willemsdr. 1178
Dingna Pietersdr. 112

Dirk den diender 1420

Dirk de jonge karreman 1332

Dirk Anthonisz. 1167-1375

Dirk Arentsz. 1411

Dirk Ariensz. kuiper 19

Dirk Ariensz. lakenkoper 88

Dirk Ariensz. Ouwerkerck 151
Dirk Dirksz. Blanckert 58

Dirk Doensz. 906

Dirk Ewoutsz. 426

Dirk Gout 367



Dirk Huijs 664

Dirk Jacobsz. 521

Dirk Jacobsz. Gommersbach 572
Dirk Jansz. 1009

Dirk Jansz. ketelboeter 770
Dirk Jansz. kleermaker 599
Dirk Jansz. timmerman 506
Dirk Jansz. turfman 752
Dirk Jansz. Hasselaer 85
Dirk Jorisz. spekman 1238
Dirk Claasz. Meter 286

Dirk Claasz. Panser 6

Dirk Cornelisz. 1321

Dirk Cornelisz. huisman 407
Dirk Marinusz. 1081

Dirk Meesz. 959-1283

Dirk Meinertsz. 1090

Dirk Michielsz. 823

Dirk Niesen 72

Dirk Pietersz. Nest 265

Dirk Taamsz. 206

Dirkgen Jeroensdr. 531
Doen Jorisz. 80-82-145-146
Doom Jansz. schuitvoerder 375
Doom Lourisz. 973

Domis Pietersz. 247
Dominicus Jansz. 1158
Dorethea Jansdr. 1330
Douwe Jansz. 382

Elias Maerlandt 153

Elias Gerritsz. 518

Elias Jansz. 447

Elias Lenertsz. de weduwe van 1329
Elsgen (weduwe van Claes Luij) 1458
Elsgen Harmansdr. 267
Engebrecht Joosten 692
Engel Dircxz. 1539

Engel Mathijsz. 571
Engeltgen Jorisdr. 1474
Engeltgen Cornelisdr. 1401
Evert Ariensz. vishakker 865
Evert Willemsz. 956
Evertgen Huibrechtsdr. 546
Ewout Arentsz. 1360

Ewout Ariensz. 778

Ewout Heindriksz. 675
Ewout Huibrechtsz. 560
Ewout Woutersz. 457

Eij Jansz. 1364

Floor de zoon van grote 1540
Floris Arentsz. 796

Floris Florisz. 874

Floris Heindriksz. 807

Floris Jansz. Schot 774
Floris Cornelisz. 1225

Floris Michielsz. 1094

Fop Jacobsz. 51

Frans Brasser 75

Frans Maes 128

Frans Arentsz. 1161



Frans Dirksz. van den River 92
Frans Harmansz. kuiper 195
Frans Jansz. 275-886

Frans Marinusz. 446

Frans Pietersz. 435

Frans Pietersz. schipper 668
Frans Pietersz. schoenmaker 1075
Frans Pietersz. wever 890
Franchois Farraton 62

Fransgen Cornelisdr. 170
Gabriel Mathijsz. 987

Geertgen 1553

Geertgen Dierten (weduwe) 494
Geertgen Gillisdr. 499

Geertgen Heindriksdr. 1206
Geertgen Hermansdr. 1505
Geertgen Jacobsdr. (weduwe van Claes de smid) 864
Geertgen Jansdr. (weduwe) 1318
Geertgen Sebastiaansdr. 1530
Geertgen Woutersdr. 399

Gelein Cornelisz. 226

Gerrit de stoelmatter 1289

Gerrit Anthonisz. 511-662-1246
Gerrit Arentsz. 1259-1409

Gerrit Ariensz. bakker 147

Gerrit Braeck 990

Gerrit den Braber 1306

Gerrit Gerritsz. 186-634

Gerrit Gerritsz. Molen 98

Gerrit Gerritsz. molenaar 174
Gerrit de Geus 992

Gerrit Hartoch 162

Gerrit Hartoch de weduwe van 595
Gerrit Heindriksz. 1146

Gerrit Jacobsz. schoenmaker 542
Gerrit Jansz. Baviaen 1461
Gerrit Jansz. in de Helm 610
Gerrit Jansz. Houck 650

Gerrit Jansz. Koucketer 524
Gerrit Jansz. Luijer 483

Gerrit Jansz. Opsnapper 1070
Gerrit Jansz. Patijn 203

Gerrit Cool 1155

Gerrit Cornelisz. 1467-1522
Gerrit Cornelisz. de weduwe van 1020
Gerrit Cruijskercken 187

Gerrit Kruijt 1157

Gerrit Lambrechtsz. leertouwer 974
Gerrit Lenertsz. 279

Gerrit de Licht 1299

Gerrit Lourisz. 568

Gerrit Luijten 310

Gerrit Maartensz. 1423

Gerrit Patijn 620

Gerrit Roelofsz. 1126

Gerrit Ruttesz. 493

Gerrit de Schoone 877

Gerrit Simonsz. 950

Gerrit Vincentsz. 670

Gerrit Voocht 1086



Gerrit Willemsz. Luijt 532
Gerritgen Willemsdr. 1353

Gillis Jansz. twijnder 404

Gillis Maartensz. 338

Gillis Wijnantsz. 48

Gooltgen Vriesen 1186

Goris Dirksz. Bredero 1419
Goris Heindriksz. 776

Goris Jansz. lapper 1068

Goris Paridaens 804

Goosen Cornelisz 49

Govert de lapper 596

Govert van Gesel 24

Govert Ariensz. 678

Govert Ariensz. kagenaar 1100
Griete Dicke 1164

Grietgen Comen 1325

Grietgen Bouckendehoucx 1331
Grietgen Arentsdr. 3

Grietgen Ariensdr. 1278
Grietgen Dirksdr. 1495
Grietgen Fransdr. 539

Grietgen Huigendr. (weduwe van Cornelis Joppen) 1426
Grietgen Jacobsdr. 246
Grietgen Jansdr. 393-1498
Grietgen Claasdr. 1376
Grietgen Cornelisdr. (weduwe) 498
Grietgen Crijnsdr. turftonster 1431
Grietgen Lenertsdr. 1286
Grietgen Mathijsdr. 1194
Grietgen Pietersdr. 129-509-730
Guilliaen Allertsz. 1048
Gijsbrecht 1560

Gijsbrecht Dirksz. 885
Gijsbrecht Gerritsz. schipper 256
Gijsbrecht Heindriksz. 1202
Gijsbrecht Jacobsz. 937
Gijsbrecht Tobiasz. 1006
Gijsbrecht de Vette 1371
Gijsbrecht Willemsz. 1389
Haasgen Reiersdr. 1218
Hadewij Suijckers 603

Hans van der Burch 183

Hans Crols 290

Hans van Tholen 337

Hans Verbrugge 111

Hans Vuijs 191

Hans Gillisz. 476

Harman Gerritsz. 424

Harman Gosensz. 417

Harman Jacobsz. 1176

Harman Cornelisz. 1026
Harman Pietersdr. 859

Harman Wijnantsz. 484
Heiltgen Heindriksdr. 514
Heiltgen Joppen 1561

Heiltgen Tobiasdr. 1439
Heiman Courten 1370

Heindrik Allertsz. 508

Heindrik Arentsz. 876-919



Heindrik Ariensz. wever 881
Heindrik Dirksz. 1514

Heindrik Dirksz. kagenaar 683
Heindrik Ewoutsz. 965

Heindrik Flint 708

Heindrik Fransz. kuiper 397
Heindrik Gerritsz. 429

Heindrik Heindriksz. 1473
Heindrik Jacobsz. 641-643-1385
Heindrik Jacobsz. de weduwe van 1416
Heindrik Jansz. 530-943-1012-1273
Heindrik Jansz. schipper 87
Heindrik Joosten 1133

Heindrik Jorisz. 848

Heindrik Juriaansz. 1001
Heindrik Juijst 30

Heindrik Claasz. 998-1525
Heindrik Claasz. verwer 467
Heindrik Cornelisz. 184-391
Heindrik Cornelisz. Dorst 1451
Heindrik Lenertsz. den Boom 472
Heindrik Lourisz. Ridder 411
Heindrik Mathijsz. 613

Heindrik Meesz. 592

Heindrik Pietersz. bakker 423
Heindrik Pietersz. Kunst 1263
Heindrik Ruttesz. 898

Heindrik Schurck 1305

Heindrik Semelaer 718

Heindrik Sluijs 768

Heindrik Spieringman 688
Heindrik Verhaer 149

Heindrik Verwel 1344

Heindrik Waelman 813

Heindrik Willemsz. 1342

Hester Pietersdr. 1340

Hilletgen Ariensdr. 1469
Huibrecht de weduwe van (Maertgen Arijensdr.) 192
Huibrecht Andriesz. 740
Huibrecht Arentsz. 1139
Huibrecht Elantsz. 741

Huibrecht Jacobsz. 570
Huibrecht Jansz. 640

Huibrecht Lenertsz. contrarolleur 94
Huig Dirksz. 378

Huig Dirksz. stierman 205

Huig Elantsz. 726

Huig Jansz. schipper 43

Huig Jaspersz. 904

Huig Joosten 248

Huig Cornelisz. den Boer 575
Huibrecht Crael 1343

Huig Pietersz. smid 204

Huig Simonsz. stierman 631-784
Huig Woutersz. Bol 480

Ida Gerritsdr. 1398

Inge Jansz. 863

Jaapgen (weduwe van Jan Joosten) 323
Jaapgen Joosten 383

Jaapgen Crijnen 1501



Jacob Aalbrechtsz. 857

Jacob Aartsz. timmerman 1119
Jacob Anthonisz. 241-1508
Jacob Anthonisz. Muijscat 330
Jacob Arentsz. 826

Jacob Arentsz. schoenmaker 138
Jacob Baarthoutsz. 322

Jacob Bolleman 68

Jacob Bouwensz. de weduwe van 363
Jacob den Decker 1242

Jacob Dirksz. 793-1479

Jacob Florisz. 361-977

Jacob Florisz. Cruijer 585

Jacob Fransz. 1463

Jacob Gerritsz. 1151

Jacob Gerritsz. Cool 757

Jacob Gerritsz. sluiswachter 1136
Jacob Heindriksz. 1260

Jacob Jacobsz. 1038-1528
Jacob Jansz. 1010-1261

Jacob Jansz. schuitvoerder 371
Jacob Jansz. Backeneel 227
Jacob Jansz. Hoijcaes 386
Jacob Jansz. Luij 1029

Jacob Jansz. Schotman 873
Jacob Jansz. Sloer 932

Jacob Jeltgens 109

Jacob Joppen de jonge 468
Jacob Joppen stierman 444
Jacob Jorisz. 1011-1063

Jacob Claasz. 769

Jacob van Cleeff 4

Jacob Cornelisz. Goetijt 1097
Jacob Cornelisz. Kettel 1484
Jacob Crijnsz. 1062

Jacob Crijnsz. bootgezel 788
Jacob Lambrechtsz. 360

Jacob Lambrechtsz. van der Meer 490
Jacob Lenertsz. Veen 578

Jacob Maartensz. 694

Jacob Maartensz. de weduwe van 1076
Jacob Mathijsz. 497

Jacob Meesz. 161

Jacob Pietersz. glasmaker 353
Jacob Pietersz. varende man 993
Jacob Pouwelsz. 1189

Jacob de Schotman schipper 257
Jacob Sebastiaansz. Veen 173
Jacob Simonsz. 967-1404

Jacob Willemsz. 1064

Jacob Willemsz. schipper 673
Jacob Woutersz. Scharp 69
Jacques de Schotsman 1187
Jacques Jansz. 343

Jan de smid de weduwe van 285
Jan kaaskoper 150

Jan in de Distel 1099

Jan Aalbrechtsz. 868

Jan Andriesz. 280

Jan Anthonisz. 534-1391



Jan Anthonisz. bakker 134

Jan Anthonisz. steenhouwer 243
Jan Arentsz. 1101-1109-1143-1161
Jan Ariensz. 955-1005-1269-1308
Jan Ariensz. beenhakker 398
Jan Ariensz. bezemmaker 505
Jan Ariensz. kagenaar 1127

Jan Ariensz. waker 870

Jan Ariensz. Daemen 1114

Jan Augustijnsz. 1152

Jan Baarthoutsz. Huijck 482

Jan Barentsz. 1407

Jan Bartelsz. bode 1034

Jan Boeling 633

Jan Boom de weduwe van 209
Jan Bruinsz. Brouck 660

Jan Bruijnoogen 222

Jan Celen 160

Jan Decker 1230

Jan Dirksz. 986-1356-1377-1414
Jan Dirksz. koperslager 340

Jan Dirksz. smid 1040

Jan Dirksz. van Ceulen 13

Jan Dirksz. Muijs 1037

Jan Florisz. 732

Jan Florisz. Snol 667

Jan Fransz. 1312

Jan Fransz. de Bruijcker 148
Jan Gerritsz. 1397

Jan Gerritsz. Glorij 431

Jan Gerritsz. Jampone 609

Jan Gillisz. 800

Jan Govertsz. 648

Jan Groenewegen 80

Jan Gijsbrechtsz. molenaar 866
Jan Gijsbrechtsz. van Tendelo 52
Jan Harmansz. 802

Jan Heerboort 357

Jan Heindriksz. 1487

Jan Heindriksz. schipper 625
Jan Heindriksz. Gorter 123

Jan Heindriksz. Trarum 828

Jan Huigensz. 384

Jan Huigensz. 781

Jan Huigensz. stierman 219

Jan Jacobsz. 938-1337

Jan Jacobsz. bakker 70

Jan Jacobsz. Morrouw 555

Jan Jacobsz. Quantgen 270

Jan Jansz. 437-845-1018-1150-1224-1452
Jan Jansz. ketelboeter 1060

Jan Jansz. kuiper 406

Jan Jansz. leertouwer 706

Jan Jansz. schuitvoerder 132
Jan Jansz. Broer 1477

Jan Jansz. Doom 925

Jan Jansz. Engelsman 1199
Jan Jansz. de Graeff 1513

Jan Jansz. 't Hooft 639

Jan Jansz. Schotsman 1336



Jan Jansz. Speen 962

Jan Jansz. Wijck 703

Jan Joosten 1008

Jan Joosten de weduwe van 323
Jan Joostent koperslager 540
Jan Joppen 1383

Jan Joppen (kapitein) 443

Jan Jorisz. 461-1310

Jan Jorisz. glasmaker 495

Jan Jorisz. in de Luijs 390

Jan Claesz. 1202

Jan Claesz. Brouck 252

Jan Claesz. molenaer 414

Jan Cornelisz. 612-833-1000
Jan Cornelisz. in 't Goude Laecken 569
Jan Cornelisz. Helt 812

Jan Cornelisz.
Jan Cornelisz.
Jan Cornelisz.
Jan Cornelisz.

houtzager 981
kruidenier 32
Rochen 1440
Schoon 838

Jan Cornelisz. Veen 563

Jan Cruijp de weduwe van 686
Jan Crijnsz. 792

Jan Latin 142-416

Jan Lenertsz. bakker 605

Jan Lenertsz. keurmeester 632
Jan Lucasz. 566

Jan Maartensz. 402-465-947-1022
Jan Marinusz. 1257

Jan Mahijsz. houtzager 1092
Jan Mathijsz. schoenmaker 775
Jan Meesz. 460-1300

Jan Otten kleermaker 501

Jan Penning 600

Jan Pietersz. 380-832-1015-1072-1277-1296-1314-1449
Jan Pieter Ghijsen 762

Jan Pietersz. Cloet 425

Jan Pietersz. Plomp 1255

Jan Pietersz. schoenmaker 249
Jan Poort 1390

Jan de Roo 642

Jan Schippersz. 777

Jan Sebastiaansz. 646

Jan Sieren 1454

Jan Simonsz. 958

Jan Sintel 1235

Jan Steen 1481

Jan Stevensz. 1302

Jan Sijs 617

Jan Vincentsz. 735

Jan Water 1563

Jan Wessels Neuck 1531

Jan Willemsz. 1287

Jan Willemsz. Bontgen 327
Jan Willemsz. Foock 586

Jan Willemsz. leidekker 1125
Jan Willemsz. organist 1197
Jan Willemsz. schuitvoerder 133
Jan Wolphertsz. 558

Jan Woutersz. 1271



Jan van Wijck 543

Janneken 1494

Janneken Davids 1192
Janneken Ruijters 1482
Jannitgen Brassers 25
Jannitgen Buldermans 1172
Jannitgen Gruijmen 1433
Jannitgen Jaspersdr. 1236
Jannitgen Cornelisdr. 292
Jasper de Visscher 1213
Jasper in de Vuijck 1274
Jeremias Dirksz. 557
Jeroen Arentsz. 1350
Jeroen Joosten 1003
Jisbrant in de Sleutel 1030
Joachim 630

Johan Cruijsert 86

Johan van Wassenhoven 18
Jonas Pietersz. de weduwe van 15
Joost Ariensz. 1016

Joost Jacobsz. schipper 1105
Joost Jacobsz. Verlith 492
Joost Jansz. 1493

Joost Jansz. grafmaker 1039
Joost Jansz. Voocht 60
Joost Knapper de weduwe van 758
Joost van Montfoort 1244
Joost Pietersz. stierman 440
Joost Stevensz. 99

Joost Willemsz. 914

Jop den Bulderman 1174
Jop Soeteman 104

Jop Heindriksz. 1392

Jop Cornelisz. 682

Jop Cornelisz. Penning 716
Jop Maartensz. 418

Jop Mathijsz. 867

Jop Rochusz. 946

Jop Willemsz. 1073

Jop Wittesz. 479

Joris Cabille 381

Joris Arentsz. 702

Joris Ariensz. Banck 144
Joris Huibrechtsz. 1251
Joris Jacobsz. 1394

Joris Jacobsz. schipper 171
Joris Jansz. 436-1264

Joris Claasz. sluiswachter 785
Joris Cornelisz. 432

Joris Cornelisz. kuiper 312
Joris Cornelisz. Turff 139
Joris Maartensz. 896

Joris Maartensz. Koij de weduwe van 31
Joris Simonsz. 801

Joris Willemsz. 373

Josias Pietersz. 1358

Judith 1406

Judith Pouwelsdr. 272
Jujaen Lenertsz. Koeijen 118
Jutgen Heindriksdr. 814



Keuntgen Jansr. de zoon van 1447
Christiaan Pijnaecker 42

Claas de smid de weduwe van 864
Claas in den Aecker 1345

Claas Aldertsz. 923

Claas Arentsz. kagenaar 1284
Claas Arentsz. Kouckouck 961
Claas Dammasz. 421

Claas den Engelsman 1326

Claas Gerritsz. Sas 1323

Claas Goethart 121

Claas Govertsz. 880

Claas Huibrechtsz. 1069

Claas Jacobsz. 1348

Claas Jansz. 1555

Claas Jansz. Doom 308

Claas Jansz. Koucketer 602

Claas Jansz. Muijs 188

Claas Jorisz. 855-1275

Claas Claasz. 816

Claas Clementsz. 795

Claas Knechts 430

Claas Cornelisz. 260

Claas Cornelisz. den Boer 107
Claas Cornelisz. kagenaar 258
Claas Corsz. 780

Claas Lenertsz. schipper 671
Claas Louwerisz. 1384

Claas Luij de weduwe van 1458
Claas Mathijsz. 803

Claas Mathijsz. kuiper 276

Claas Michielsz. 1051

Claas Pietersz. 1134

Claas Pieter Jonasz. de weduwe van 20
Claas Pietersz. metselaar 377
Claas Pietersz. roeper 834

Claas Ploij 1093

Claas Roelen 1014

Claas Sebastiaansz. 459-1169
Claas Sebastiaansz. landmeter 38
Claas Sebastiaansz. metselaar 293
Claas Simonsz. 1311

Claas Vrankensz. 972

Claasgen Heindriksdr. (weduwe) 1519
Claasgen Jansdr. 259-368
Claasgen Joostendr. 980

Clara Gerritsdr. 1021

Clara Jacobsdr. 167

Coen Adamsz de weduwe van 615
Coenraad Pietersz. 1144
Commertgen Cornelisdr. (weduwe) 1471
Commertgen Corstiaansdr. 926
Commertgen Rochusdr. 1526
Kees 630

Cornelis de smid 1084

Cornelis Aertsz. Kievid 46

Cornelis Aldersz. 934-1500
Cornelis Allertsz. Cleijwech 33
Cornelis Andriesz. brouwersknecht 924
Cornelis Anthonisz. de Helt 1058



Cornelis Arentsz. 401-1403
Cornelis Arentsz. zwaardveger 1396
Cornelis Arentsz. turfman 289
Cornelis Arentsz. Corte 591
Cornelis Ariensz. 858

Cornelis Ariensz. Mesch 529
Cornelis Ariensz. Ouwater 304
Cornelis Ariensz. Ouwerschie 921
Cornelis Balamsz. 939

Cornelis Bartelsz. 1007

Cornelis Boer

234

Cornelis Dammisz. de weduwe van 1115
Cornelis Dankersz. Seebroot 1036
Cornelis Dirksz. 1019-1320

Cornelis Dirksz. Sorch 821

Cornelis Dirksz. Spit 408

Cornelis Do(e)nus 236

Cornelis van der Dussen 26

Cornelis van D

ijick 535

Cornelis Ewoutsz. 561
Cornelis Florisz. pottenbakker 789

Cornelis Gilber

tsz. 779

Cornelis Gleinen 1441
Cornelis de Goijer 1297

Cornelis Heind

riksz. Kesa 106

Cornelis Huibrechtsz. 638
Cornelis Huibrechtsz. stierman 157

Cornelis Huige
Cornelis Jacob
Cornelis Jacob
Cornelis Jacob
Cornelis Jacob
Cornelis Jacob
Cornelis Jacob
Cornelis Jansz

Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.
Cornelis Jansz.

Cornelis Jaspe
Cornelis Jisbra

nsz. 1137

sz. molenaar 835

sz. wieldraaier 332

sz. den Bouff 201

sz. de Gilde 750

sz. van Vlaerdingen 81
sz. 't Vroetwijff 761

. 606-743-849-960-976-1140-1148-1221-1527
schoenmaker 341
schuitvoerder 369
Broer 130

Celen 7

Hagenaer 676
Caterbout 1466
Lichthart 897

Mats 282

Poort 1128

Vlaming 1035

rsz. 853

ntsz. 1141

Cornelis Joppen 1253
Cornelis Joppen de weduwe van 1426
Cornelis Joppen stierman 40

Cornelis Jorisz

. Jorijtgen 799

Cornelis Claeveren 224

Cornelis Cat 1

262

Cornelis Claasz. 245-728-944

Cornelis Claasz. in de thuijn 137
Cornelis Claasz. schoenmaker 556
Cornelis Claasz. suikerbakker 155

Cornelis Claas

Woutersz. 235

Cornelis Claasz. d'Arckel 71
Cornelis Cornelisz. 724-1281



Cornelis Cornelisz. kuiper 348-663-903
Cornelis Cornelisz. Bouff 405
Cornelis Cornelisz. Bom 117
Cornelis Corneliz. Calff 723
Cornelis Cornelisz. Cruijck 442
Cornelis Cornelisz. Stolck 810
Cornelis Corstiaansz. 1322
Cornelis Lenertsz. 364-1363
Cornelis Lenertsz. verwer 1359
Cornelis Lenertsz. Steen 1209
Cornelis Lenertsz. Veen 635
Cornelis Maartensz. Boomlooshoetgen 344
Cornelis Maartensz. schipper 1028
Cornelis Penning de weduwe van 684
Cornelis Philipsz. 1044

Cornelis Pietersz. 1361

Cornelis Pietersz. kuiper 933
Cornelis Prins 225

Cornelis Rootgen 1366

Cornelis Sebastiaansz. Bom 911
Cornelis Sieren 922

Cornelis Soeteman 370

Cornelis Tobiasz. 952

Cornelis Verbeeck 141

Cornelis Vincentsz. 725

Cornelis Vrederiksz. 1368
Cornelis Vuijlen 912

Cornelis Weuijster 1485

Cornelis Wittensz. 815

Cors 782

Cors Evertsz. 742

Cors Cornelisz. 995

Corstiaan 1559

Corstiaen Coenraatsz. 504
Corstiaan Michielsz. 1205

Crijn Gerritsz. 908

Crijn Heermansz. de weduwe van 701
Crijn Heindriksz. wever 315

Crijn Jacopsz. 438

Crijn Coning 677

Crijn Cornelisz. 1182

Crijn Cornelisz. metselaar 105
Crijn Pietersz. landman 50
Crijntgen Crijnen 1228

Lambrecht Arentsz. 1123
Lambrecht Harmansz. 549
Lambrecht Lambrechtsz. 554-1095
Leentgen 1554

Leentgen Jorisdr. 1415

Leentgen Jorisdr. (weduwe) 1460
Leentgen Lenertsdr. (weduwe) 997
Leentgen Mathijsz. 1537
Leentgen Willemsdr. 1160

Lenert Abrahamsz. 1082

Lenert Gerritsz. 473

Lenert Govertsz. 654

Lenert Heindriksz. 1017-1089
Lenert Jacobsz. 909

Lenert Jacobsz. schipper 452
Lenert Jansz. 850



Lenert Jansz. keurmeester 325
Lenert Jansz. schipper 84

Lenert Jansz. Boeling 547
Lenert Jansz. Bontgen 326
Lenert Jansz. van Delff 655
Lenert Claasz. 388

Lenert Cornelisz. 1405

Lenert Cornelisz. jonge 178
Lenert Cornelisz. 't Meijsken 214
Lenert Cornelisz. Weuijster 1485
Lenert Crijnen 935

Lenert Lambrechtsz. schipper 714
Lenert Lenertsz. 764-840-949-24
Lenert Mathijsz. schuitvoerder 291
Lenert Muijs 1120

Lenert Pietersz. 1024-1025
Lenert Pietersz. Ruijchrock 35
Lenert Scharp 653

Lenert Sebastiaansz. 146

Lenert Woutersz. 454

Liedewij Arrisdr. 1412

Liedewij Dirksdr. 841

Liedewij Jacobsdr. 1536
Liedewij Cornelisdr. 941
Liedewij Corsdr. 93

Liedewij Crijnen 913

Liedewij Maartensdr. 819
Liertgen Pietersdr. 627

Lieven Ariensz. 1087

Louris Daemen 657

Louris Dirk Aartsz. 1448

Louris Heindriksz. 1149

Louris Heindriksz. de weduwe van 1118
Louris Jansz. 1249

Louris Jaspers 930

Louris Mathijsz. 1307

Louris Vincentsz. 131
Louwijsgen Gerritsdr. 1195

Loij Sebastiaansz. 335

Lubbert Anthonisz. 394

Lubbert Wolphertsz. 66

Lucas Egbertsz. 590

Lucas Stevensz. 618

Luit Pietersz. 1276

Lijntgen Gerritsdr. 297

Lijntgen Jansdr. 1380

Lijntgen Sebastiaansdr. bakster 729
Lijntgen Willemsdr. 1216
Lijsbeth Schotse 831

Lijsbeth Arentsdr. 1191

Lijsbeth Arentsdr. (weduwe) 487
Lijsbeth Gerritsdr. 253

Lijsbeth Gerritsdr. (weduwe) 1511
Lijsbeth Jansdr. 263-1352
Lijsbeth Jansdr. van der Wolff 22
Lijsbeth Jaspersdr. 894

Lijsbeth Claasdr. 1512

Lijsbeth Meesdr. 1193

Liesgen Ariensdr. 420

Maarten Arentsz. 1246



Maarten 't Hoff 1147

Maarten Jacobsz. kleermaker 536
Maarten Jansz. 1179

Maarten Jorisz. Knapper 1237

Maarten Jorisz. Coij 11

Maarten Claasz. 314

Maarten Cornelisz. blokmaker 690
Maarten Michielsz. 786-1042

Maarten van Pelt 1432

Maarten Sluijs 17

Maarten Verwilt 324

Maij Govertsdr. 1529

Maaiken Ghijsbrechts 1270

Machtelt 1565

Machtelt Boumans 852

Machtelt Goosensdr. 645

Machtelt Crijnen 526

Marinus de keetsmid de weduwe van 1349
Marinus Pietersz. 1258-1450

Marinus Willemsz. 1108

Maritgen 1548

Maritgen (de weduwe van Jan Boom) 209
Maritgen (de weduwe van Arien Maen) 306
Maritgen Amendr. 661

Maritgen Anthonisdr. 765

Maritgen Ariensdr. 649-1142

Maritgen Ariensdr. (weduwe) 192-194-237-1488
Maritgen Ariensdr. wolnaaister 318
Maritgen Ariensdr. Coopals 553

Maritgen van Beveren 559

Maritgen Bollen 1430

Maritgen Bonefaasdr. 65

Maritgen Bloomtgens 1421

Maritgen Danielsdr. 1516

Maritgen Dirksdr. 782

Maritgen Dirksdr. (weduwe) 1050

Maritgen Dugels 1107

Maritgen Frans Crijnsz. 1417

Maritgen Gerritsdr. (weduwe) 333
Maritgen Gerritsdr. 856

Maritgen Heindriksdr. 184-1319

Maritgen Huigensdr. 1558

Maritgen Jacobsdr. 608

Maritgen Jacobsdr. Lorrendraaiers 1067
Maritgen Jansdr. 320-1211-1291-1309-1402-1455
Maritgen Jansdr. (weduwe) 448-1502
Maritgen Jan Mathijsz. 1219

Maritgen Jansdr. de Moeder 179

Maritgen Jaspersdr. 652

Maritgen Jorisdr. in de Luijs 311

Maritgen Claasdr. (weduwe) 1055-1515
Maritgen Cornelisdr. 1210-1556

Maritgen Cornelisdr. (weduwe) 982
Maritgen Cornelisdr. (weduwe Jacob Bouwensz.) 363
Maritgen Cornelisdr. de Roo 1444
Maritgen Corsdr. 589-746-1292

Maritgen Corstiaansdr. 1445

Maritgen Crijnsdr. Loijen 1427

Maritgen Lems 1004

Maritgen Lenertsdr. (weduwe van Salomon Vincentsz.) 1217



Maritgen Lourisdr. 844

Maritgen Lucasdr. 1550
Maritgen Maartensdr. 471-1339
Maritgen Melsers 847

Maritgen Pietersdr. 1232
Maritgen Pietersdr. Coots 268
Maritgen Schouten 839

Maritgen Sebastiaansdr. 1256
Maritgen Simonsdr. 250
Maritgen Stevensdr. 964
Maritgen Tobiasdr. 1442
Maritgen Vassen 403

Maritgen Willemsdr. 255
Maritgen Willemsdr. Praets 889
Maritgen Woutersdr. 470-471
Maritgen IJsbrantsdr. 409
Matheus Cornelisz. 230
Matheus Maertens 1241

Mathijs 1432

Mathijs Andriesz. 122-1372
Mathijs Arentsz. 970

Mathijs Arien Gorisz. 372
Mathijs Dammasz. 1324

Mathijs Dirksz. 545

Mathijs Engelsz. 1117

Mathijs Jansz. 1065-1266
Mathijs Kitskens 27

Mathijs Claasz. 846

Mathijs Willemsz. van der Vecht 665
Mees Arentsz. 271

Mees Cornelisz. schipper 103
Mees Maartensz. 830

Mees Mathijsz. 1130

Mees Roelen 685

Meinsgen (weduwe van Barreman) 1434
Meinsgen Jansdr. 862

Meinsgen Joosten weduwe 53
Meinsgen Claasdr. (weduwe) 1490
Melis Michielsz. 1367

Meutgen Ingen 1438

Michiel Cornelisz. 1166

Michiel Mathijsz. 1231

Nanning Aalbrechtsz. 644
Nathaneel Flint 1465

Nathaneel Maerland 45

Neel Robbekens 1557

Neeltgen Allertsdr. 1532
Neeltgen Anthonisdr. 773
Neeltgen Arentsdr. 1562
Neeltgen Ariensdr. (weduwe) 1509
Neeltgen Deckers 1229
Neeltgen Doensdr. 1265
Neeltgen Gillisdr. 't Peenwijff 126
Neeltgen Heindriksdr. 1201
Neeltgen Jacobsdr. 1290
Neeltgen Jacobsdr. (weduwe) 449-515
Neeltgen Jacobsdr. Dissels 899
Neeltgen Jan schippers 1214
Neeltgen Jaspersdr. 1207
Neeltgen Jorisdr. Dansers 1424



Neeltgen Kesen 1541

Neeltgen Claes Jan Doman 307
Neeltgen Cornelisdr. 2

Neeltgen Conincx 1267
Neeltgen Crijnen 1204

Neeltgen Lenerts Molenaers 1507
Neeltgen Oschmans 760
Neeltgen Pennings 1074
Neeltgen Pietersdr. 1469
Neeltgen Pietersdr. Pelt (weduwe) 879
Neeltgen Roelantsdr. 1184
Neeltgen Thomasdr. 1535
Neeltgen Willemsdr. 763-1208
Nicolaas van Cleeff 54

Nicolaas Vermeulen 23

Olof Pietersz. 659

Orm Cornelisz. 1185

Ormpgen Cornelisdr. 895
Pancras Ariensz. 374

Philips Pantenier 491

Philips Pietersz. 827

Pieter die Goe 380

Pieter snijder de weduwe van 165
Pieter snijders dochter 672
Pieter Anthonisz. wever 428
Pieter Ariensz. 1410

Pieter Ariensz. Niesen 83

Pieter Ariensz. pottenbakker 287
Pieter Ariensz. wever 366

Pieter van Bergen 212

Pieter Bolleman 1027

Pieter Brouwer, de weduwe van 680
Pieter Dammasz. 887

Pieter Dankersz. 576

Pieter Dierten 356

Pieter Engebrechtsz. 892

Pieter Engelsz. 1365

Pieter Florisz. timmerman 485
Pieter Galeinsz. 507

Pieter Gerritsz. Buick 550

Pieter Gerritsz. tijkwever 305
Pieter Gillisz. 376

Pieter Goosensz. 475

Pieter Heimansz. 915

Pieter Jacobsz. bakker de weduwe van 37
Pieter Jacobsz. craenier 528
Pieter Jacobsz. schipper 97
Pieter Jacobsz. Bonstoe 168
Pieter Jacobsz. Muijs 979

Pieter Jansz. 695-766-851-1013
Pieter Jansz. koperslager 1486
Pieter Jansz. smid 211

Pieter Jansz. Barber 829

Pieter Jansz. van Haerlem 63
Pieter Jansz. Koucketer 582
Pieter Jansz. Lis 647

Pieter Jansz. ter Tolen 156
Pieter Claasz. 565-747-817
Pieter Claasz. van Arp 928
Pieter Claas Jonasz. 74



Pieter Claasz. Pesser 2

Pieter Claasz. Slaedoot 1504
Pieter Cornelisz. 387-1183

Pieter Cornelisz. bakker 299
Pieter Cornelisz. wever 428

Pieter Cornelisz. d'Arckel 90
Pieter Cornelisz. Houteveen 1102
Pieter Cornelisz. Houtman 687
Pieter Cornelisz. Keeloff 1233
Pieter Cornelisz. Kruist 239

Pieter Cornelisz. Penning 717
Pieter Corsz. 1446

Pieter Corsz. stierman 517

Pieter Corstiaansz. 220

Pieter de korte 696

Pieter Crijnsz. 1103-1135

Pieter Lenertsz. schrijnwerker 496
Pieter Lourisz. 577

Pieter Lourisz. timmerman 637
Pieter Marinusz. 1245

Pieter Meesz. metselaar 110
Pieter Mesch 1173

Pieter Michielsz. 978

Pieter Michielsz. bakker 8

Pieter Philipsz. Pantenier 500
Pieter Pietersz. 231-1088

Pieter Pietersz. de weduwe van 165
Pieter Pietersz. kagenaar 927
Pieter Pietersz. van der Burch 1
Pieter Pietersz. Seldenvoocht 336
Pieter Rochusz. 1285

Pieter Romboutsz. 412

Pieter Schaep 1079

Pieter Simonsz. Schodt 352

Pieter Simonsz. zeilmaker 163
Pieter Tiriaansz. 883

Pieter Willemsz. jonge Hoijcaes 198
Pieter Willemsz. Luijt 604

Pieter Woutersz. Drooch 537
Pietertgen 1374

Pietertgen op de Poort 1346
Pietertgen Arentsdr. 917
Pietertgen Ariensdr. 512
Pietertgen Jacobsdr. de Recht 1057
Pietertgen Claasdr. 1524
Pietertgen Marinusdr. 1131

Pleun Sponser 745

Pleun Ariensz. Broer 422
Pleuntgen (de weduwe van Cnhoock) 888
Pleuntgen Sebastiaansdr. 1472
Pouwels Anthonisz. de weduwe van 108
Pouwels Blanck 819

Pouwels Bogaert 223

Pouwels Jacobsz. 1113

Pouwels Jansz. 999

Pouwels Jansz. Peeckelharing 143
Pouwels Jorisz. timmerman 334
Pouwels Meesz. 469

Pouwels Pietersz. 871

Pouwels Prins 127



Pouwels Verbeeck 152

Pouwels Verheul 882

Pouwels Willemsz. olieslager 115
Quirijn Jansz. 1138

Rens Cornelisz. 213

Reier Arentsz. 836

Reier Berckel predikant 175
Reinier Jansz. 798

Reinier Claasz. 200

Reinier Cornelisz. 523

Reinier Cornelisz. schipper 264
Reinier de Vree 544

Ritsert Willemsz. 1510

Robbert Jansz. 1341

Robbert Thomas 462

Robbrecht de Schotsman 1517
Rochus Arentsz. 1175

Rochus Dammasz. schipper 172
Rochus Jacobsz. 1002-1190
Rochus Jansz. 957

Rochus Claasz. 820

Rochus Maartensz. Niesen 573
Rochus Pietersz. 1059

Rochus Pieters. de weduwe van 611
Rochusgen Rochusdr. 1538
Roeland van Ree 916

Roeland Dirksz. brouwersknecht 229
Roelof Gerritsz. zwaardveger 533
Roelof Jacobsz. 1180

Roelof Pietersz. 463

Rommer Pietersz. 313

Rusgen Arentsdr. 772

Rijk Willemsz. timmerman 720
Rijkgen Stevensdr. 1542

Salomon Davidsz. 806

Salomon Jansz. schoenmaker 1046
Salomon Vincentsz. de weduwe van 1217
Samuel Staets 261

Sara Carelsdr. 474

Schaeck Ariensz. lapper 1121
Schrevel Jacobsz. 787

Sebastiaan de kagenaar 182
Sebastiaan de straatmaker 345
Sebastiaan Arentsz. 1413
Sebastiaan Bolleman 67
Sebastiaan Jacobsz. 244
Sebastiaan Claasz. 622
Sebastiaan Niesen 64

Sebastiaan Pesser 158
Sebastiaan Sebastiaansz. 145-464
Sebastiaan Suijcker 329
Sebastiaan Pietersz. 738
Sebastiaan Walingsz. 1347
Sebastiaantgen de weduwe van Baarhout Veris 749
Seger Maartensz. 79

Seger Pietersz. 354

Servaas Rutten 1496

Sier Gijsbrechtsz. 843

Simon in de kopermolen 221
Simon Bouman 169



Simon Andriesz. 674

Simon Ariensz. 983

Simon Gerritsz. 36

Simon Huigensz. 262

Simon Jansz. Boeling 562

Simon Joosten 445

Simon Claasz. Pesser 9

Simon Cornelisz. 697

Simon Cornelisz. Delft 1453

Simon Crijnsz. 135

Simon Willemsz. de weduwe van 269
Soetgen Coolen 1388

Soetgen Dingemans 574

Soetgen Huijgendr. 385

Soetgen Willemsdr. (weduwe) 1491
Sprong Michielsz. 481

Staats Reiniersz. Bosch 513
Steven Gijsbrachtsz. 119

Steven Jansz. 355

Steven Jansz. schilder 875

Steven Willemsz. 1223

Stoffel Jacobsz. 1254

Stoffel Joachimsz. 1334

Stijntgen Huigensdr. 790

Sijbrant Jansz. schrijnwerker 1071
Sijbrecht Pietersz. 1198

Sijtgen Lenertsdr. 1437

Sijtgen Mathijsdr. 1464

Sijtgen Pietersdr. (weduwe van Jan de smid) 285
Sijtgen Rutten 1317

Sijtgen Stevensdr. (weduwe) 1436
Sijvert Lucasz. 1456

Tanneken Corstiaansdr. 1250
Thobias Cornelisz. 1033

Thobias Thobiasz. 503

Thomas de spekman 878

Thomas Cementarius 486

Thomas Jacobsz. 1222

Thomas Romboutsz. 1226
Thomas de Schotsman 1480
Thomas Thobiasz. 1378

Thomas Willemsz. 1163

Trijntgen 1379

Trijntgen coemen 621

Trijntgen Aalbrechtsdr. 1518
Trijntgen Evertsdr. 1369

Trijntgen Hartochs 818

Trijntgen Heindricxdr. 1338
Trijntgen Heindricxdr. (weduwe) 1478
Trijntgen Jacobsdr. 552

Trijntgen Jansdr. 1200

Trijntgen Jansdr. (weduwe) 456
Trijntgen Jansdr. Raepgecost 1196
Trijntgen Cornelisdr. (weduwe) 985
Trijntgen Lambrechtsdr. 712
Trijntgen Lambrechtsdr. (weduwe) 1503
Trijntgen Lenertsdr. 1357

Trijntgen Meesdr. 989

Trijntgen Philipsdr. 1462

Trijntgen Prelle 199



Trijntgen Rochusdr. 681
Trijntgen Salomonsdr. 1066
Trijntgen Vriesen 1435
Vincent Heindriksz. 988
Vincent Jacobsz. 1168
Vincent Jansz. 918

Volkgen Jacobsdr. 477
Volken Sijbrantsdr. 294

Vrank Verbael 362

Vrank Willemsz. 1083
Vrederik Arentsz. 699
Vrederik Fransz. 872

Vrederik Jacobsz. wever 309
Vrederik Jaspersz. 894
Vrederik Segersz. 1295
Vrederik Timmers 1240

Vries Dirksz. 771

Vries Jorisz. 744

Warnaar Baarthoutsz. 666
Wessel Jansz. 794

Wessel Vranken 975
Weintgen Pleunendr. 317
Willem Jansz. schipper 166
Willem Anthonisz. 1047
Willem Ariensz. den doven 433
Willem Ariensz. Speldernieu 379
Willem Backer 626

Willem Borsselaer 73

Willem Bouwensz. 731

Willem Braem 748

Willem Brasser 44

Willem Daemen 691

Willem Dammasz. 395

Willem Engelsman 1122
Willem Fransz. 102

Willem Gerritsz. lakenkoper 41
Willem Gijsbrechtsz. 948-1177
Willem Harmansz. 968-1110
Willem Harmensz. de weduwe van 89
Willem Jansz. 1132-1399
Willem Jansz. Bontgen 328
Willem Jansz. Gorter 316
Willem Jansz. Schots 755
Willem Juijst 669

Willem Claasz. 721-854
Willem Cornelisz. 1333
Willem Cornelisz. den Bouff 283
Willem Cornelisz. Keijser 415
Willem Cornelisz. Penning 455
Willem Cornelisz. Seman 159
Willem Cruijer 709

Willem Lambrechtsz. 984
Willem Lourisz. 1475

Willem Maartensz. 811
Willem Marinusz. 1080
Willem Mouringsz. 1104
Willem Nieupoort 47

Willem Nieupoort de oude 510
Willem Penning 711

Willem Pietersz. 1304-1335



Willem Pouwelsz. Hoijcaes 996
Willem Welhouck 114

Willem Willemsz. 1288

Willem Willemsz. den Engelsman 963
Willem Willemsz. Schapekaes 1492
Willem Willemsz. van der Vecht 91
Willemtgen Vrederiksdr. 525
Wolphert Lubbertsz. 181

Wouter Ariensz. 350

Wouter Drooch de weduwe van 581
Wouter Claasz. landman 136
Wouter Cnol 113

Wouter Cornelisz. lapper 1418
Wijnand van Dijck bode 698
Wijnand Gillisz. 56

IJsbrant in de Sleutel 1030

IJsbrant Corsz. 756

IJsbrant Simonsz. 733

Pieter Pietersz. Poot

Pieter Jansz. Slooff

Claes Ghijsen

Jan van Dijck

Arien Ariensz. Stam van Leeuwen
Arijen Arijensz. Moijman

Pieter Pouwelsz.

Pieter Meesz.

Somma

Claas Jorisz. van Dijck bode
Claas Cornelisz.

Dirk Ariensz.

Dirk Mathijsz.

Cornelis Corsz.

Pieter Ariensz.

Cornelis Ariensz.

Cornelis Cornelisz.

Somma

SPALAND

BABBERSPOLDER

hoofden

hoofden

QWO NN 0000w

AlODMOOOINOO bW

3-00-0
4-00-0
6-00-0
2-00-0
5-00-0
8-00-0
4-00-0

9-00-0

41 £



OUD MATHENESSE

Neeltgen Lodewijksdr. 1 1-00-0
Dirk Maartensz. 2 2-00-0
Willem Pietersz. 7 7-00-0
Cornelis Cornelisz. Mantgen 9 9-00-0
Arien Dirksz. 7 7-00-0
Lambrecht 5 5-00-0
Heindrik Lenertsz. 3 3-00-0
Arent Pietersz. 4 4-00-0
Pieter Cornelisz. 3 3-00-0
Sebastiaan de Graeff bleker 8 8-00-0
Cornelis Fransz. bleker 6 6-00-0
Dirk Anthonisz. Starrenburch 7 7-00-0
Jan Cornelisz. Olsthooren 4 4-00-0
Jacob Fransz. 4 4-00-0
Somma hoofden 70 70 £

Binnen de stede VLAARDINGEN

Vlaardingen 2217 hoofden.
Vlaardingerambacht 400 hoofden.
Zouteveen 224 hoofden.
Somma 2841 hoofden

Ontvangen op 30-7-1623 uit handen van Joeris Niepoort, als baljuw en schout van de heerlijkheid
Zouteveen, de somma van 224 £.

Hiervan de ingaarder betaald en mij gekort £ 2-5-0, blijft niet meer dan £ 221-15-0.

Ontvangen juli 1623 op rekening van het hoofdgeld van Vlaardingen de somma £ 858-19-8.

Binnen den dorpe en ambachte van de KETHEL

Kethel 597 hoofden.

Ontvangen van het dorp en ambacht van Kethel op rekening van haar hoofdgeld de somma £ 3-1-0 uit
handen van de schout van Kethelambacht, Joris Willemsz. Niepoort, op 22-7-1623.
Dit is geschrapt, oersaeck van abuis.



OVERMAAS

Binnen POORTUGAAL zijn: 556 hoofden.
Ontvangen op 14 julij van Baertelmees van der Swaen op rekening van hoofdgeld de somma van £
203.

Ontvangen op 17 augustus van Baertelmees van der Swaen van wegen het hoofdgeld over
Poortugael de somma van £ 172-17-4.

Ontvangen op 7 september uit handen van Baertelmees van der Swaen de somma van £ 58 over
betalinge op rekening van het hoofdgeld over Portugael.
Ontvangen op 22 maert van Baertelmees van der Swaen de somma van £ 63.

Binnen HOOCHVLIET zijn: 306 hoofden.

Ontvangen van Aerien Tijessen op 23-6-1623 de somma van £ 111-11-0 op rekening van het
hoofdgeld.

Op de aangiften noch ontvangen van Aerijen Tijessen de somme van £ 49.

Nog ontvangen op 20 augustus van Aerien Tijessen van Hoechvlijedt over het hoofdgeld van de
plaetsschen vandien de somme van £ 55-11-0.

Ontvangen op 1 september van Aerien Tijesschen de somme van £ 39-2-0.

Nog ontvangen op 6 october van Aerien Tijesschen de somme van £ 15-6-0.

Nog ontvangen van Aerien Tijsschen op 12 januari als voren de somme van £ 18-16-0.

Ontvangen op 26-3-1624 van Aerien Tijesschen, schout van Oudt-Engelant, de somma van £ 10.

Nog van "die cueleckte" betaald Aerien Tijesschen de somma van £ 3.

Komt totaal betaald de somme van £ 303.

Binnen PERNIS zijn: 301 hoofden.

Ontvangen op rekening van het hoofdgeld van Claes Aerrien, schout van Pernis, de somma van £ 96-
10-0 op 9-7-1623.

Nog op 4 augustus ontvangen als voren van Claes Aerrensz., schout van Paernies, de somma van £
85-2-8.

Ontvangen op 17-8-1623 uit handen van Claes Aeriensz., schout van Pernis, de somma van £ 30-0-0.
Ontvangen van Claes Aerensz. op 4-1-1624 over het hoofdgeld van Pernis de somma van £ 28-3-0.

Binnen ALBRANTSWAERT zijn: 96 hoofden.
Ontvangen Paer van der Swaen op 22-3-1624 de somma van £ 5 van het hoofdgeld. Rest £ 93.

Binnen OUT-ENGELANT zijn: 10 hoofden.
Ontvangen uit handen van Aerien Tijsschen, schout van Out-Engeland, de somma van £ 10.

't ROO SANDT 12 hoofden.
Op 17-8-1623 ontvangen van Bartelmeusse van der Swaen de somma van £ 5-0-0.
Ontvangen op 22-3-1624 van v. d. Swaen £ 4-0-0.

Binnen RHOON zijn: 472 hoofden

Ontvangen op 10-7-1623 uit handen van Goeffert Claessen, schepen van het dorp van Rhoon, op
rekening van het hoofdgeld de somma van £ 261-18-8.

Nog betaald op 20-8-1623 de somma van £ 100-0-0 door Goeffert Claesz. van Roon.

Nog op 7-3-1624 ontvangen van de schout van Rhoon de somma van £ 36-3-0.

Nog betaald op 19-4-1624 over Rhoon de somma van £ 14-18-8.

Rest nog £ 59-0-0.

Tot PENDRECHT 25 hoofden

Ontvangen op 12-10-1623 uit handen van Baestijaen Aertsz. de somma van £ 11-0-0 over zijn
hoofdgeld.
Rest £ 14-0-0.

's-GRAVENAMBACHT, anders de HIJDE 88 hoofden.
Jan Jansz. Koeme Jan, wonende op de Hijnde 14  14-00-0



Jan Gaeberielsz.

De weduwe van Aelbert Jansz

De weduwe van Cornelis Cornelisz. Loesgen

Huibrecht Cornelisz. visser

Willem Waelinsch

Leendert Waelincksz. Speelman (broer van Willem Waelinsch)
Cornelis Baestijaensz.

Inhoud:

Titelblad.
Toelichting.
Transscriptie Hoofdgeld Schiedam.
Alfabetische index Schiedam op achternaam.
Alfabetische index Schiedam op voornaam.
Transscriptie Hoofdgeld Spaland.
Transscriptie Hoofdgeld Babberspolder.
Transscriptie Hoofdgeld Oud-Mathenesse.
Ontvangstrekening Hoofdgeld Vlaardingen.
Ontvangstrekening Hoofdgeld Kethel.
Hoofdgeld Overmaas:
Ontvangstrekening Poortugaal.
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